


Novada aktualitāte2
Tā domā novadnieki

Kāds ir Jūsu 
komentārs 
par Jāņa 
Āboliņa kunga 
atkāpšanos 
no amata un 
notiekošo 
Lielvārdes 
novada 
pašvaldībā?
Sarmīte
Brīdī, kad 
u z z i n ā j ā m 
par notie-
košo, īsti pat 
nezinājām kā 
reaģēt – tas ir apbrīnojami kā 
šeit Lielvārdē viss mainās, ja 
paskatāmies atpakaļ, tad tikai 
nesen ievēlēja jaunu, progresīvu 
valdību, taču tas viss ir bijis tikai 
apmāns. Latvijā ir bijušas vai-
rākas aptaujas par to, vai iedzī-
votāji uzticas valdībai, šeit kā 
punkts uz „i” ir Lielvārde, kura 
pierāda, ka uzticēties nevar un 
varbūt pat nevajag arī. Taču! 
Es tomēr gribu ticēt, ka 2016. 
gadā mēs sagaidīsim pozitīvas 
pārmaiņas.

Sergejs
L i e l v ā r d e s 
n o v a -
da priekš-
s ē d ē t ā j s 
vakar atkāpās, 
būtībā valdība ir kritusi. Šeit 
runāt par jebkāda veida uzti-
cību Lielvārdes novada pašval-
dībai mēs nevaram. Es teiktu, 
ka šeit iederas teiciens – tie 
paši vēži, tikai citā silē. Labākais 
šajā visā ir tas, ka iedzīvotā-
ji ļoti labi apzinās notiekošo, 
taču savā ziņā ir nespējīgi ko 
iesākt, tā teikt – turpina dzīvot, 
kā cerēdami, ka situācija atrisi-
nāsies pati no sevis. Ja runājam 
par 2016. gadu, prognozēju ka 
nekas nemainīsies.

Valentīna
Visi protam 
noniecināt , 
taču pado-
māsim soli 
tālāk, paskatie-
ties no gaišās puses, ja tomēr 
J. Āboliņa kunga iesniegums 
tiktu parakstīts – novadam būtu 
nauda, tas taču ir tas, uz ko 
mums jāiet, viņš pats tika minē-
jis, ka šo naudu bija plānots 
„atstāt” novadā, bērniem vajag 
peldbaseinu, sporta laukumu, 
jādomā taču par paaudzi, kura 
šeit plāno turpināt savu turp-
māko dzīvi. Mēs jau šeit šā vai 
tā par apsmieklu uztaisāmies, 
tāpēc nevaru teikt, ka J. Āboliņa 
kunga mērķi būtu nosodāmi, 
vismaz no manas puses noteik-
ti tā nav.

Turpinājums no 1. lpp.

Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

Zemāki tarifi  
iespējami novados, kur 
siltuma iegūšanai tiek 
izmantoti atjaunojamie 
resursi, kamēr Lielvārdē 
mēs izmantojam tikai 

gāzes kurināmo.

Par kompensāciju šeit runāt neva-
ram, šobrīd ir nosiltinātas trīs māju 
ārsienas, ar vienas ēkas iedzīvo-
tājiem esam panākuši vienošanos 
par atmaksu, sastādot atmaksas 
grafiku. Šobrīd runa ir par divām 
mājām – Mēness ielā 13 un Raiņa 
ielā 9b. Mēness ielas 13 iedzīvotā-
ji ir iesnieguši tiesā prasību, savu-
kārt Raiņa ielas 9b iedzīvotāji gaida 
lēmumu. Jāpiemin, ka pašvaldība 
uzdevusi SIA “Lielvārdes Remtei” 
panākt vienošanos ar šo divu ēku 
dzīvokļu īpašniekiem – divas reizes 
ir bijušas tikšanās ar ēku pārstāv-
jiem, esmu mudinājis panākt vie-
nošanos, taču nesekmīgi. Jāpiebilst, 
ka vēl iepriekšējās vadības laikā šo 
ēku iedzīvotāji ir veikuši neatkarī-
ga eksperta paveikto remontdarbu 
iztāmēšanu. Tāmētāja sastādītās 
izpildīto darbu izmaksas bija lētā-
kas nekā tās, kuru apmaksu veica 
SIA “Lielvārdes Remte”. Nākot pre-
tim iedzīvotājiem mēs mēģinā-
jām panākt vienošanos, lai mājas 
sedz vismaz tos izdevumus, kuras 
aprēķinājis neatkarīgais eksperts. 
Diemžēl abu māju iedzīvotāji savā 
starpā ir vienojušās, ka nekādu 
atmaksu neveiks – tā teikt, paldies 
par darbu. Tāpēc mēs gaidām tie-
sas lēmumu.

- Kādus 
citus uzlaboju-
mus uzņēmu-
ma darbā plā-
nots veikt pēc 
Valsts kontro-
les revīzijas?

- Jau piemi-
nēju par atalgo-
juma sistēmas 
uzlabošanu un 
automašīnu lie-
tošanas noteiku-
mu izstrādi. Šobrīd 
esam aprīkojuši 
operatīvo transportu 
ar GPS raidītājiem, kas 
ļaus mums kontrolēt darbiniekus 
un automašīnu lietošanu atbilsto-
ši dotajiem darba uzdevumiem un 
norīkojumiem. Brīvdienās savukārt 
tiek veikti tikai ārkārtas jeb avārijas 
remontu darbi un atbilstoši arī tiks 
kontrolēta automašīnu lietošana.

- Kādas ir „Lielvārdes Remtes” 
galvenās prioritātes nākamajā 
gadā?

- Primārais, protams, ir sakār-
tot siltumenerģijas, ūdensapgādes 
un kanalizācijas tarifus. Otrs gal-
venais uzdevums – realizēt Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda finan-
sētās kanalizācijas sistēmas moder-
nizācijas projekta trešo kārtu. 
Lielvārdes novada pašvaldība ir 
piešķīrusi 1,356 miljonu eiro lielu 
līdzfinansējumu, bet kopējās pro-

jekta izmaksas būs aptu-
veni 4,5 miljoni eiro. 

Te gan es aicinā-
tu arī iedzīvotājus 

būt daudz aktī-
vākiem un pie-
slēgties izbū-
vētajai kana-
lizācijas sistē-
mai. Joprojām 

Lielvārdē ir 
mājas, kurās ir 

nosēdakas un kuras 
nepieslēdzas kopējai 

kanalizācijai. Mēs jau varam tikai 
izbūvēt pašu kanalizācijas sistēmu 
līdz privātmāju un daudzdzīvokļu 
māju zemes robežām, ielu sarkano 
līniju robežās, bet lēmums par pie-
slēgšanos tomēr ir jāpieņem īpaš-
niekiem – finansiāli pieslēgšanās 

kopējam kanalizācijas tīklam izmak-
sātu no 1000 līdz 2000 eiro atkarī-
bā no konkrētās mājas konfigurā-
cijas. Un, visbeidzot, viena no prio-
ritātēm ir pāreja uz atjaunojamo 
resursu izmantošanu siltumapgādē, 
kā arī pāreju uz attālināto skaitī-
tāju nolasīšanas sistēmu. Tas nozī-
mē, ka mēs uzstādām šādus skai-
tītājus un varam attālināti nolasīt to 
rādījumus. Arī māju vecākie varēs 
tiešsaistē redzēt mājas siltumener-
ģijas un ūdens patēriņu un, veicot 
apmācības, arī regulēt siltummez-
glu. Ar šādiem skaitītājiem ar attā-
lināto nolasīšanu plānots aprīkot arī 
privātmāju aukstā ūdens skaitītā-
jus. Daudzdzīvokļu mājās savukārt 
plānots ierīkot aukstā ūdens ieva-
da skaitītājus ar attālināto nolasī-
šanu. Pašlaik tā ir problēma – ļoti 
atšķiras ēku ievada skaitītāju un 
iedzīvotāju nodoto dzīvokļu skai-
tītāju rādījumi. Saskaņā ar pašrei-
zējiem noteikumiem starpība tiek 
sadalīta starp tiem iedzīvotājiem, 
kuriem ūdens skaitītāju vispār nav 
vai tiem beidzies verifikācijas ter-
miņš. Diemžēl 90 procenti no dzī-
vokļu īpašniekiem, kam nav skaitī-
tāju, ir rēķinu nemaksātāji – attiecīgi 
tas rada „Lielvārdes Remtei” tiešos 
zaudējumus.

- Kā iedzīvotāji var sekot līdz 

Andis Siliņš: „Siltumenerģijas  
tarifi Lielvārdē ir jāsakārto!”

„LIELVĀRDES REMTES” 
PRIORITĀTES
• Siltumenerģijas tari-
fu sakārtošana.
• Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda resursu apguve.
• Apkures sistēmas pāreja 
uz modernākām atjaunoja-
mo resursu katlumājām.
• Caurspīdīgas apmaksas un 
kontroles sistēmas ieviešana.

VIZĪTKARTE
Andis Siliņš,
SIA „Lielvārdes Remte” val-
des priekšsēdētājs
Vecums: 38
Ģimenes stāvoklis: precējies
Darba pieredze: SIA „Jūrmalas 
siltums” tehniskais direktors, 
SIA „Rīgas namu pārvaldnieks” 
ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmu daļas vadītājs.

„Lielvārdes Remtes” jaunais vadītājs Andis Siliņš ir gatavs aktīvam darbam, lai pašvaldības komunālās 
saimniecības uzņēmums tiktu sakārtots un iekarotu iedzīvotāju cieņu.

„Lielvārdes Remtes” darbam?
- Es aicinu visus ielūkoties mūsu 

mājas lapā www.lielvardesremte.lv, 
kur ir aprakstīti visi plānotie darbi, 
viss, kas saistīts ar uzņēmuma dar-
bību. Mājas lapā iespējams arī izla-
sīt Valsts kontroles ziņojumu un 
mūsu izdarīto un plānoto, lai izpil-
dītu Valsts kontroles ieteikumus. 

Ainars Vladimirovs

mēbelēm, datortehnikai. Pašvaldība 
ir iesniegusi pieteikumu Izglītības 
un zinātnes ministrijā dalībai pro-
jektā ar Eiropas struktūrfondu finan-
sējumu vides infrastruktūras uzla-
bošanai Lielvārdes pamatskolā un 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolā. Šīs skolas atbilda projekta 
priekšatlases kritērijiem, tādēļ tika 
pieteiktas, līdz decembra beigām 
ceram saņemt rezultātus.

Tuvākajā nākotnē pārmaiņas 
skars Lielvārdes Mūzikas skolu un 
Jumpravas Mūzikas un mākslas 
skolu. Abas skolas apvienos, izvei-
dojot vienu skolu ar jaunu nosau-
kumu – Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skola. Šo mācību gadu 
skolas pabeigs kā plānots, skola ar 

Numura komentārs

Turpinājums no 1. lpp. jauno nosaukumu darbību uzsāks 
2016. gada 1. jūlijā. Skolēniem un 
skolotājiem mācību procesā būtis-
ku izmaiņu nebūs, gan Lielvārdē, 
gan Jumpravā mācības turpinā-
sies pie tiem pašiem pedagogiem, 
pie kuriem bērni ir iesākuši mācī-
ties. Tiks saglabātas visas izglītī-
bas programmas, ko līdz šim sko-
las īsteno. Izmaiņas būs skolas 
administrācijā – viens direktors, 
vietnieki, kas rūpēsies par mūzi-
kas un mākslas programmu kvali-
tāti. Skolas vadībai un kolektīvam, 
protams, tā būs jauna pieredze 
un izaicinājums skolēnu talantu 
izkopšanā mūzikā un mākslā. Šādu 
lēmumu dome pieņēma, vado-
ties pēc plānotā novada izglītī-
bas attīstības programmā un pēc 
pašvaldības auditora ziņojuma. 

Abās skolās ir tendence sama-
zināties gan sagatavošanas, gan 
mūzikas un mākslas programmās 
uzņemto skolēnu skaitam, sama-
zinās valsts mērķdotācija skolotā-
ju algām, kas arī ir viens no skolu 
apvienošanas argumentiem, tādēļ 
arī tika pieņemts lēmums – izvei-
dot novadā vienu stabilu un kon-
kurētspējīgu mūzikas un mākslas 
skolu, kas pamatoti varēs preten-
dēt uz valsts finansējumu peda-
gogu algām. Oktobrī un novem-
brī ir notikušas vairākas tikšanās 
ar abu skolu vadību, Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolas bērnu 
vecākiem un skolotājiem par plā-
notajām izmaiņām. Pilnā sparā 
rit mācību semestris Lielvārdes 
novada skolās un bērnudārzos, 
tas tuvojas noslēgumam ar prie-

cīgiem notikumiem – ziemas brīv-
dienām un Ziemassvētkiem, kas 
lieliem un maziem nesīs pārsteigu-
mus un dāvanas. Tāpat kā pagāju-
šo gadu vismazākos lielvārdiešus, 
kuri vēl neapmeklē bērnudārzu, 
pašvaldība aicinās uz tikšanos ar 
Ziemassvētku vecīti un viņa drau-
giem kultūras namā „Lielvārde” 
25. decembrī plkst. 12.00. Katrs 
mazais saņems ielūgumu pa pastu 
no Ziemassvētku vecīša rūķiem. 
Tradicionāli šādi pasākumi visma-
zākajiem notiks arī Jumpravas un 
Lēdmanes pagastos. 

Sīkāka informācija atrodama 
Lielvārdes novada tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv 

Inga Reķe
Lielvārdes novada pašvaldības

Izglītības nodaļas vadītāja



3Novada vēstisNr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

Turpinājums 5. lpp.

2015. gadā apbalvojums 
„Goda lielvārdietis” piešķirts 
SIA „Veina Plus” valdes locek-
lei, Lielvārdes novada Uzņēmēju 
biedrības priekšsēdētājai  Santai 
Ločmelei.  Apbalvojums „Atzinība” 
piešķirts Lielvārdes novada pašvaldī-
bas administrācijas Lielvārdes nova-
da būvvaldes zemes ierīcības inže-
nierei Anitai Bērziņai un Lielvārdes 
Pensionāru biedrības priekšsēdētā-
jai  Norai Ivanovai. Par apbalvoju-
ma piešķiršanu stāsta Apbalvojumu 
Padomes komisijas priekšsēdētāja 
Dace Jansone:

- 2007.gadā Valsts Prezidenta 
kancelejas Heraldikas komisija 
apstiprināja un sniedza atzinumu 
par Lielvārdes novada apbalvojumu 
„Goda lielvārdietis”. Šis bija pirmais 
oficiāli apstiprinātais Lielvārdes 
novada pašvaldības apbalvo-
jums. Ar Lielvārdes novada domes 
2013. gada 31. jūlija sēdes lēmu-
mu apstiprināts jaunais  Lielvārdes 
novada pašvaldības apbalvojuma 
„Goda lielvārdietis” Nolikums, kurā 
paredzēts, ka apbalvojumu var pie-
šķirt arī Lēdmanes un Jumpravas 
pagasta iedzīvotājiem.

Apbalvojumu „Goda lielvārdie-
tis” un „Atzinība” lietu pārzināša-
nai ar Lielvārdes novada domes 
lēmumu izveidota Apbalvojumu 
Padome (turpmāk Padome). 
Padomes sastāvā ir 8 Padomes 
locekļi – 2 no Jumparavas pagas-
ta, 2 no Lēdmanes pagasta un 4 
no Lielvārdes pilsētas un pagasta. 
Sēdēs ar balss tiesībām piedalās 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētājs. Padome izskata un izsakās 
par katru ierosinājumu un pieņem 
lēmumu balsojot. Apbalvojumu 
Padomes vārdā aicinu nopietnāk 
pārdomāt pretendentu nopelnu un 
sasniegumu aprakstus. Pārsteidza 
kādas vēstules autors, kurš apbal-
vojamo personu raksturoja tikai ar 
četriem vārdiem. 

Kārlis Skalbe ir teicis: „Latvija jau 
ir tie cilvēki, kas tajā dzīvo. Cik lieli 
un cēli būs šie cilvēki, tik skaista 
un dižena būs Latvija!”. Pateicības 
nekad nevar būt par daudz, tāpēc 
arī šogad Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 97.gadadienas priekšva-
karā par devumu Lielvārdes nova-
da labā apbalvojumu „Goda liel-
vārdietis” un apliecinājuma rakstu 
ar Nr.29 saņēma SIA „Veina Plus” 
valdes locekle, Lielvārdes nova-
da Uzņēmēju biedrības dibinātā-
ja un sabiedriska darbiniece Santa 
Ločmele. Savukārt apbalvojumu 
„Atzinība” saņēma Lielvārdes nova-
da administrācijas Lielvārdes nova-
da būvvaldes zemes ierīcības inže-
niere Anita Bērziņa - par sasniegu-
miem valsts nozīmes pasākumos, 
ilggadēju, apzinīgu un pašaizlie-
dzīgu darbu, kā arī Nora Ivanova 
– par pašaizliedzīgu brīvprātīgo 
darbu Lielvārdes Pensionāru bied-
rībā un Lielvārdes vārda nešanu 
ārpus novada robežām.

Trīs novadniecēm piešķirti Lielvārdes pašvaldības apbalvojumi
17. novembrī Lielvārdes novada pašvaldība svinīgā ceremonijā 
pasniedza jau tradicionālos novada pašvaldības apbalvojumus. 
Apbalvojums „Goda lielvārdietis” ir Lielvārdes novada domes 
apbalvojums, ko piešķir par sevišķiem nopelniem Lielvārdes 
novada labā – sabiedriskajā, kultūras, izglītības un sporta jomā 
vai saimnieciskajā darbībā. Apbalvojums „Goda lielvārdietis” 
tiek pasniegts kopš 2007. gada, kad Valsts Prezidenta kancelejas 
Heraldikas komisija apstiprināja un sniedza atzinumu par apbalvo-
jumu. Nosaukumu „Goda lielvārdietis” un apbalvojumu „Atzinība” 
piešķir novada pašvaldības izveidotā Apbalvojumu Padome, kurā 
ir astoņi padomes locekļi – pa diviem no Lēdmanes un Jumpravas 
pagastiem, kā arī četri – no Lielvārdes pilsētas un pagasta.

Anita Bērziņa.Santa Ločmele. Nora Ivanova.

Par titula „Goda lielvārdietis” 
saņēmēju Santu Ločmeli stāsta 
Apbalvojumu Padomes komisijas 
vadītāja Dace Jansone:

„Ir liels prieks, ka katru gadu 
varam piešķirt apbalvojumu kādam 
no mūsu uzņēmējiem, sabiedriskā 
darba darītājiem. Santa Ločmele ir 
īpašs un atvērts cilvēks oriģinālām 
idejām un darāmajiem darbiem, 
nežēlojot savu laiku un enerģiju - 
palīdzot, atbalstot un iedvesmojot!

Tālajā 2001. gadā Santa nodi-
bināja SIA „Veina Plus” un tika 
atvērts neliels veikaliņš. Pie paveik-
tā Santa neapstājas, viņa uzsāk 
jaunā, pirmā lielveikala būvniecību 
Lielvārdē, kas pārvērš pilsētas seju, 
piešķirot tai laikmetīgu pieskaņu. 
Vairāk kā 40 lielvārdiešiem paveras 
iespējas iegūt jaunas darba vietas 
tepat Lielvārdē, bet vasaras brīv-
laikā Santa dod iespēju uzņēmu-
mā strādāt arī jauniešiem, iegūstot 
jaunu pieredzi un iemaņas turpmā-
kai dzīvei. Ļoti iecienīta ir arī izvei-
dotā picērija „Bacca”.

Santa ir sieviete ar radošu un 
mūsdienīgu domāšanu, kura labi 
izjūt, izprot un saredz cilvēku vaja-
dzības. Viņa sponsorē un atbalsta 
kultūras un sporta dzīvi – basketbo-
la komandu „Bacca”, novada svēt-
kus, Karjeras dienu, Ziemassvētku 
un Nevalstisko organizāciju pasāku-
mus, aktīvi darbojas novada svētku 
un starptautiskā festivāla „Maģiskā 
Lielvārdes josta” darba grupās.

Santā mīt liels enerģijas strā-
vojums, zināšanas un viedums, 
kā rezultātā viņa spēj pārliecināt 
citus uzņēmējus par nepiecieša-
mību dibināt Lielvārdes novada 
Uzņēmēju biedrību, kuras mērķis 
ir veicināt uzņēmējdarbības atpa-
zīstamību Latvijā un citur pasau-
lē, kā arī veicināt Lielvārdes nova-
da uzņēmēju piedāvāto produktu 
un pakalpojumu eksportu un rīkot 
dažādas aktivitātes, kas popularizē-
tu Lielvārdes novada vārdu!”

• • •
- Pastāstiet par sevi un savu 

saistību ar Lielvārdes novadu? 
- Ar Lielvārdi esmu saistī-

ta kopš 1982. gada, kad atnā-
cu dejot uz TDA „Lāčplēsis” studi-
jas grupu, pateicoties vadītājiem 
Vairim Ceimeram (jau aizsaulē) un 
Aldai Bļodonei iemīlēju skatuves 
deju, un apguvu pirmo konkuren-
ces pieredzi, jo, protams, arī dejā 
sevi bija jāpierāda. Abi deju peda-
gogi iemācīja neatlaidību un spēju 
strādāt ar pilnu atdevi. Lielvārdē 
sastapu savus draugus un domu-
biedrus. Jau tajā laikā man ļoti 
iepatikās Lielvārde, tāpēc faktiski 
visu brīvo laiku pavadīju tikai šeit. 
Arī mana pirmā darba vieta sais-
tās ar Lielvārdi, kad 1991. gadā 
Elizabete Ozoliņa mani uzaicināja 
vadīt deju kolektīva bērnu grupas 
toreizējā kolhoza „Lāčplēsis” klubā. 
Kontaktus ar Lielvārdi nekad nees-
mu sarāvusi, kaut bija laiks, kad 

mācījos Rīgā, un Lielvārdē sanāca 
būt retāk. 2001. gadā atgriezos, 
lai izveidotu uzņēmumu, strādātu 
un paliktu. 2001. gadā tika atklāts 
mazais veikaliņš, kas faktiski kalpo-
ja tirgus un pircēju paradumu izpē-
tei, bet blakus tika projektēts un 
celts pirmais lielveikals Lielvārdē. 
Tajā laikā lielajās pilsētās šādi vei-
kali jau bija un man bija iespē-
ja ko tādu ienest arī Lielvārdē. Ap 
mani bija izveidojusies fantastis-
ka un uzticama komanda, ar kuru 
kopā strādāju arī šodien. 

Savā uzrunā teicu, ka lielvār-
dieši ir mani iedvesmojuši un līdz 
ar manu ģimeni veidojuši manu 
personību. Tā tas ir. Es Lielvārdē 
sastapu daudz interesantu un hariz-
mātisku cilvēku, no kuriem varē-
ju smelties dzīves pieredzi, mācī-
ties, vērot un ieklausīties. Nevaru 
nepieminēt Genovefu Porieti, kas 
bija mana prakses vadītāja un spēja 
man mācīt ne tikai kultūras darba 
organizāciju, bet arī svarīgas sie-
višķīgās lietas, attieksmi pret līdz-
cilvēkiem un savu darbu. Domāju, 
ka daudzi lielvārdieši pat nezina, 
ka ir manas autoritātes un paraugi. 
Te varētu pieminēt Andri Gribustu, 
kuru arī uzskatu par savu auto-
ritāti un dzīves skolotāju, jo no 
viņa mācos gan vārdu tiešumu, 
gan savaldību, gan attieksmi pret 
darbu, lietām, cilvēkiem. Šo saraks-
tu varētu arī turpināt...

- Kas, jūsuprāt, ir bijis gal-
venais arguments, lai tieši jūs 
novadnieki izvirzītu “Goda liel-
vārdieša” balvai? 

- Uz šo jautājumu atbilde būtu 
jāprasa tiem novadniekiem, kas 
mani izvirzīja. Es nezinu, kuri 
darbi bija tie, kas viņus uzrunā-
ja, vai kuras bija tās manas īpa-
šības, kas viņus uz to mudināja. 
Nevienu darbu neesmu darījusi ar 
mērķi saņemt kādu apbalvojumu. 
Domāju, ka esmu laimīgs cilvēks, 
jo man patīk strādāt, man patīk 
padarīta darba sajūtu, man patīk, 
ja ar savu veikumu esmu spējusi 
sagādāt kādam prieku vai veidot 
novadu labāku. Tad rodas tā bur-
vīgā gandarījuma sajūta, ko sniedz 
padarīts darbs. Savukārt apbalvo-
jums ir kā apliecinājums, ka esmu 
rīkojusies pareizi.

- Vai ir kas tāds, ko jūs varē-
tu uzreiz nosaukt kā Lielvārdes 
novada lielāko trumpi un priekš-
rocību, salīdzinājumā ar citiem 
Latvijas novadiem? 

- Es nezinu, vai varu nosaukt 
kādu galveno trupi, manuprāt, tas 
ir tāds kopums. 

Ģeogrāfiskais stāvoklis – ja 
paskatāmies kartē, tad Lielvārde ir 
kā Latvijas sirds. Kultūrvēsturiskais 

mantojums, ar ko varam lepoties. 
Iedzīvotāji, kas ir ļoti prasīgi gan 
pret sevi, gan citiem. Lielvārdieši 
prot izvirzīt augstus mērķus un 
uz tiem tiekties, to pierāda gan 
veiksmīgie uzņēmumi, piemēram, 
„Lielvārds”, kas ar savām inovāci-
jām tāds ir vienīgais Latvijā, gan 
pašdarbības kolektīvi ,piemēram, 
mūzikas skolas bērnu koris un deju 
kolektīvs „Pūpolītis”, kuri regulā-
ri ir starp labākajiem valsts kolek-
tīviem. Tās ir sporta komandas, 
jo īpaši florbols, kas ļauj izskanēt 
Lielvārdes vārdam valsts līmenī.

- Ja jums būtu jāsaka jau-
niešiem no citiem novadiem – 
„palieciet Lielvārdē, brauciet pie 
mums!”, tad kādi būtu argumen-
ti par labu tieši mūsu novadam?

- Lielvārde piedāvā daudz ārpus-
skolas un darba aktivitātes, neska-
toties uz savu mazās pilsētas sta-
tusu. Var gan aktīvi sportot, gan 
pievērsties kultūras dzīvei. Tā ir kā 
maza oāze pēc steidzīgas ikdienas, 
jo var aiziet pastaigāties pa parku, 
„izvēdināt” galvu pie Daugavas 
mierīgajiem ūdeņiem, vai izlikt slā-
pēto enerģiju, aktīvi kustoties svai-
gā gaisā. Lielvārde ir skaista un dar-
bīga pilsēta, ja jaunietim ir vēlme 
un spars attīstīties, Lielvārdē var 
atrast atbalstu un īstenot savus 
mērķus. Manuprāt, Lielvārde ir 
izcila vieta jaunajām ģimenēm. 
Pateicoties sava darba entuzias-
tiem, kultūras, sporta un izglītības 
darbiniekiem, šeit ir izcilas iespējas 
ārpusskolas aktivitātēm un bērnu 
un jauniešu pilnveidei. Jau pie-
minēju deju kolektīvu „Pūpolītis”, 
tāpat varu nosaukt arī kvalitatī-
vu mūzikas skolu un izcilu kori, 
kā ari sporta iespējas. Lielvārde ir 
starp tiem retajiem novadiem, kurā 
darbojas izziņas un eksperimen-
tu centrs „Lielvārdi”, kurā bērniem 
tiek piedāvātas iespējas pilnveido-
ties eksaktajās zinātnēs un tādos 
interešu pulciņos kā tehniskās jaun-
rades pulciņš, elektronikas pama-
tu pulciņš, „Lego” mehānikas un 
„Lego” robotikas pulciņi. Jā! Šeit ir 
iespējas audzināt bērnus ar vispu-
sīgām interesēm. Šeit , manuprāt, 
ir ļoti spēcīga un aktīva jauniešu 
organizācija. Tomēr Lielvārde ir ļoti 
interesanta ne tikai jauniešiem un 
jaunajām ģimenēm, bet arī senio-
riem. Es nezinu daudz tādus nova-
dus kā Lielvārde, kur ir tik ļoti 
attīstīta pašdarbība, dažādi interešu 
pulciņi, tagad arī amatu māja.

- Kādu jūs vēlētos redzēt 
Lielvārdes novadu nākot-
nē, kas būtu uzlabojams un 
kas paveicams tuvākā un tālākā 
perspektīvā?

- Manuprāt, ir jāveido laba aug-

sne uzņēmējdarbības attīstībai, lai 
radītu jaunas darba vietas un iespē-
ju jauniešiem palikt pilsētā, strā-
dāt labi atalgotu darbu un virzīt 
Lielvārdi izaugsmei. Lai pievilinā-
tu tūristus, ir jāsakārto infrastruk-
tūra un aktīvāk jākomunicē par 
aktivitātēm Lielvārdē, lai informā-
cija sasniedz aizbraukušos jaunie-
šus un piesaistītu viņus iegriezties 
dzimtajā pilsētā. Aktīvi jādiskutē ar 
iedzīvotājiem par izvirzītiem mēr-
ķiem un turpmāko vīziju, jo bieži 
vien tieši tādu diskusiju ceļā tiek 
gūta vērtīga informācija, un iedzī-
votāji jūtas līdzatbildīgi. Lai veik-
smīgi varētu attīstīties, visiem – 
gan iedzīvotājiem, gan vadībai – ir 
jāredz vienots mērķis.

- Kādi ir jūsu hobiji un 
aizraušanās?

- Kā jau iepriekš teicu, viens 
no maniem hobijiem ir dejoša-
na (kurai šobrīd gan īsti nepietiek 
laika, bet tā nekad netiks izņem-
ta no manu hobiju saraksta), starp 
maniem hobijiem noteikti ir jāno-
sauc rokdarbi un kulinārija, dažādu 
jaunu recepšu izveidošana, kultū-
ras pasākumu apmeklēšana, pirts-
lietas, kā arī literatūra. Lasu daudz 
un visur. Es faktiski neskatos tele-
vīzijas pārraides, šo laiku aizņem 
grāmatas. Atpūtas brīžos viens no 
maniem hobijiem ir zemūdens nir-
šana, kas perfekti palīdz atslēgties 
no ikdienas rūpēm un koncentrē-
ties tikai uz zemūdens pasauli.

- Jūsu novēlējums lielvārdie-
šiem un novadam kopumā?

- Novērtēsim  un pateiksim pal-
dies par to, kas mums ir dots un 
droši izvirzīsim sev jaunus un dros-
mīgus mērķus, tādejādi veidojot 
pievilcīgu vidi novadā.

Par apbalvojuma „Atzinība” 
saņēmēju Anitu Bērziņu stāsta 
Apbalvojumu Padomes komisijas 
vadītāja Dace Jansone:

„Apbalvojuma padome saņē-
ma brīnišķīgu vēstuli par Anitu 
Bērziņu. 

Anita Bērziņa veikusi teritori-
jas plānotājas, zemes ierīkotājas, 
zemes ierīcības inženieres pienā-
kumus gan Lielvārdes pilsētā ar 
lauku teritoriju, gan Lēdmanes un 
Jumpravas pagastos, bet no 2009.
gada pēc administratīvi teritoriālās 
reformas turpina darbu Lielvārdes 
novadā kā zemes ierīcības inženie-
re un Lielvārdes pilsētas teritorijas 
zemes komisijas priekšsēdētāja.

Darbu zemes komisijā Anita 
uzsākusi pēc Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanas un 
Zemes reformas uzsākšanas val-



Informācija4 Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

Pavisam saņemti 45 izsaukumi, tajā skaitā 17 izsaukumi caur Valsts policijas dežūrdaļu; sastādīti 14 
administratīvo pārkāpumu protokoli, tajā skaitā 2 protokoli par Lielvārdes novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem un 1 protokols – paziņojums par Ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumu. Uzsākta 1 lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā.

Pašvaldības policijas novembra statistika

Uzsākoties jaunajai apkures sezonai, lai novērstu uguns nelaimes 
gadījumus, Lielvārdes novada sociālais dienests aicina vispirms 
jau ģimenes locekļiem pašiem domāt, plānot un organizēt, kā arī 
privātmāju īpašniekus, namu pārvaldniekus, dzīvokļu kooperatīvus, 
namsaimniekus, pārbaudīt un iztīrīt ēku dūmvadus (skursteņus).

Lai nebūtu jāpiešķirt sociālais 
pabalsts ārkārtas situācijā!!!

Vislielākās uguns nelaimes rodas, ja skurstenī aizdegas neiztīrītie sodrē-
ji, kā arī ja skursteņa kanālā ir plaisas, uguns caur tām var nonākt ēkas 
ugunsnedrošās konstrukcijās un izraisīt ugunsgrēku.

Dūmvadu regulāra tīrīšana nodrošina nepieciešamo siltuma atdevi, kā 
arī ilgāk kalpo.

Laicīgi iztīrīts dūmvads mazina ugunsgrēka izcelšanās risku!  

Marina Ivanova 
Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālā darbiniece  

darbam ar ģimenēm un bērniem 

2. novembrī – autovadītājs 
Lielvārdē, vadot automašīnu bez 
atbilstošas kategorijas autovadītā-
ja apliecības un izbraucot uz Raiņa 
ielas, nedeva ceļu pa galveno ielu 
braucošajai automašīnai un radī-
ja avārijas situāciju. Autovadītājs 
nodots Ceļu policijas darbinieku 
rīcībā;

4. novembrī – Lielvārdes pilsē-
tas drošības video novērošanas sis-
tēmas kamerās, kas uzstādītas pie 
dzelzceļa stacijas “Lielvārde”, fiksēts 
laupīšanas uzbrukums. Cietušais 
nodots mediķu aprūpē, par laupī-
tāju personībām sniegta informācija 
Valsts policijai;

6. novembrī – saņemta informā-
cija par klaiņojošiem labradoriem uz 
Smilšu ielas, Lielvārdē. Suņi bija reģis-
trēti un “čipoti”, tādēļ ar veterinārārs-
ta K.Logina palīdzību tika noskaidroti 
to īpašnieki un dzīvnieki nodoti saim-
niekam, izsakot aizrādījumu.

Pēc informācijas saņemšanas no 
Valsts policijas dežūrdaļas, iesaisto-
ties Lēdmanes bāriņtiesai, sniegta 
palīdzība ģimenes konflikta risinā-
šanā Lēdmanē.

9. novembrī – saņemta infor-
mācija par iespējamu dzērājšoferi 

pie veikala “Maxima X”, Lielvārdē. 
Informācija apstiprinājās un persona 
aizturēta līdz Ceļu policijas ekipāžas 
ierašanās brīdim.

11. novembrī – Lāčplēša dienas 
lāpu gājiena norises nodrošināšana.

12. novembrī – aizturēta un nogā-
dāta Valsts policijas iecirknī meklē-
šanā izsludinātā persona.

16. novembrī – sniegta palīdzī-
ba Valsts policijas darbiniekiem, 
Lielvārdes dzelzceļa stacijas rajonā 
operatīvi aizturot portatīvā datora 
zagļus ar visu nozagto ierīci.

20. novembrī – saņemts izsau-
kums no Valsts policijas dežūrdaļas, 
par to, ka Dzelmēs kādā karjerā no 
smagās tehnikas esot nozagta dīzeļ-

degviela. Līdz Valsts policijas darbi-
nieku ierašanās brīdim pašvaldības 
policijas darbinieki veica notikuma 
vietas apsargāšanu.

No pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieka R.Jirgensona saņemta 
informācija par koku nozāģēšanas 
faktu pie Lielvārdes Katoļu drau-
dzes baznīcas. Veikta vietas foto 
dokumentēšana.

22. novembrī - no Valsts policijas 
dežūrdaļas saņemta informācija, ka 
ēkas Avotu ielā 6 pagrabā iemūrēti 
kaķēni. Par laimi, informācija neap-
stiprinājās.  

Uvis Briedis
Lielvārdes novada pašvaldības

policijas priekšnieks

Lielvārdes novada dome 
28.10.2015. sēdē (protokols Nr.22) 
pieņēma lēmumu Nr.388 „Par teri-
torijas attīstības plānošanas doku-
menta „Lielvārdes novada teritori-
jas plānojums 2016.-2027.gadam” 
redakcijas un vides pārskata projek-
ta nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņem-
šanai” (grozīts ar Lielvārdes novada 
domes 10.11.2015. sēdes (proto-
kols Nr.23) lēmumu Nr.421.

Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu „Lielvārdes novada 
teritorijas plānojums 2016.-2027.
gadam” (turpmāk tekstā Teritorijas 
plānojums) izstrādā Lielvārdes 
novada pašvaldība, adrese – Raiņa 
iela 11 A, Lielvārde, Lielvārdes 
novads, telefons 65053370, paš-
valdības interneta vietne www.liel-
varde.lv . 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam atbalsta pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros tiek 
atbalstītas pašvaldības investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošanai lauku teritorijās, lai veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu 
apdzīvotību.

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 
„Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu pro-
jektu iesniegumu konkursu veidā” pašvaldībai jāapstiprina atlases kritē-
rijus pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei pieejamā Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējuma ietvaros.

Noteikumu 1.pielikumā noteikts, ka Lielvārdes novada pašvaldībai pie-
ejamie finanšu līdzekļi (kvota) ir 810 000 eiro, kas aprēķināta, pamatojo-
ties uz pašvaldības kopējo ceļu garumu (40%), kopējo dzīvnieku skaitu 
(30%) un kopējām laukaugu platībām (30%). Prioritāte atbalsta saņem-
šanai ir lauksaimniecības produkcijas ražošanas un pārstrādes objek-
tiem un integrēta tipa projektiem, kas tiek īstenoti kopā ar pievadceļu 
izbūvi uzņēmējdarbības apakšpasākumā „Atbalsts ieguldījumiem lauk-
saimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”. 

Informējam, ka šī ir iespēja uzlabot grants ceļu segumu, kā arī būvēt 
jaunus grants ceļus novada lauku teritorijā, ievērojot uzņēmēju intereses. 
Aicinām iesniegt priekšlikumus atlases kritēriju pilnveidošanai laika posmā 
no 2015.gada 25.novembra līdz 2015.gada 17.decembrim Lielvārdes 
novada pašvaldības administrācijā, 3.stāvā, pie administrācijas sekretāres 
vai sūtīt uz e-pastu dome@lielvarde.lv. Atlases kritēriji un novada pašvaldī-
bas ceļu izvietojuma shēmas izskatīšanai pieejamas tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv sadaļā „Sabiedrība” – „Uzņēmējiem”

Sanāksmes uzņēmējiem: 

Laiks Vieta Adrese
15.decembris, 
16:00

Lēdmanes tautas 
nams 

“Ziediņi“, Lēdmane, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes novads

16.decembris, 
16:00 

Jumpravas kultūras 
nams, 1.st.zāle 

Daugavas iela 6, Jumpravas 
pagasts, Lielvārdes novads

17.decembris, 
16:00

Lielvārdes novada 
pašvaldības  
administrācija 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, 
Lielvārdes novads

Lielvārdes novada pašvaldības administrācija pēc priekšlikumu saņem-
šanas sagatavos atlases kritēriju sarakstu apstiprināšanai Lielvārdes nova-
da domē, pēc tam tiks organizēta sanāksme uzņēmējiem par konkrētu 
pašvaldības grants ceļu posmu būvniecību vai pārbūvi. Izvirzītie objekti 
prioritārā secībā tiks iekļauti projekta pieteikumā iesniegšanai atklātajā 
projektu iesniegumu konkursā. 

Papildus informācija pieejama: Lielvārdes novada pašvaldība, 
Administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadī-
tāja Airita Brenča, tel. 28654234. 

Aicinām uzņēmējus iesniegt 
priekšlikumus un piedalīties 
sanāksmēs par pašvaldības 
izstrādātajiem atlases kritērijiem 
pašvaldības grants ceļu būvniecībai 
vai pārbūvei lauku teritorijā

Paziņojums par teritorijas attīstības plānošanas dokumenta 
„Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016. – 2027. 
gadam” un Vides pārskata publisko apspriešanu

Teritorijas plānojums attiecas uz 
teritorijas attīstības plānošanu, teri-
torijas plānojuma īstenošana ietek-
mēs Lielvārdes novada teritoriju.

Teritorijas plānojuma un Vides 
pārskata publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 27.11.2015. 
līdz 07.01.2016.

Ar Teritorijas plānojuma redak-
ciju, Vides pārskata projektu un 
Vides pārskata kopsavilkumu var 
iepazīties Lielvārdes novada domē 
(trešā stāva gaitenī), Jumpravas un 
Lēdmanes pagasta pārvaldēs, inter-
neta vietnēs www.lielvarde.lv un 
www.geolatvija.lv .

Sabiedriskās līdzdalības 
pasākumi – publiskās apspriešanas 
sanāksmes notiks –

• Lielvārdes novada domes 
sēžu zālē Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā 

– 07.12.2015.17.00
• Lēdmanes pamatsko-

lā, Lēdmanē, Lēdmanes pagastā,  
Lielvārdes novadā – 09.12.2015. 
17.00

• Jumpravas kultūras namā, 
Daugavas ielā 6, Jumpravā, 
Jumpravas pagastā, Lielvārdes 
novadā – 08.12.2015. 17.00

Apmeklētāju pieņemšana par 
Teritorijas plānojuma un Vides pār-
skata jautājumiem Lielvārdes nova-
da būvvaldē – pirmdienās 9.00 – 
12.00, 13.00  – 18.00.

Priekšlikumus un atsauksmes 
lūdzam iesniegt Lielvārdes nova-
da domē –  fiziskām personām 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvie-
tas adresi, juridiskām personām 
reģistrācijas Nr. un darbības vietas 
adresi. Priekšlikumus iesniegt līdz 
07.01.2016.

Prasības pretendentiem:
• bakalaura/maģistra grāds 

pedagoģijā vai izglītībā vai otrā 
līmeņa profesionālā augstākā izglītī-
ba pedagoģijā vai otrā līmeņa profe-
sionālā augstākā izglītība un B prog-
ramma pedagoģijā vismaz 72 stun-
du apjomā;

• ne mazāk kā 3 gadu pedago-
ģiskā darba pieredze izglītības jomā 
vai izglītības vadības darbā;

• valsts valodas prasme augstā-
kajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma prasībām un vismaz vienas 
Eiropas Savienības oficiālās valo-
das prasme profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;

• pieredze darbā ar projektiem;
• zināšanas vispārējās izglītības 

iestādes finansēšanas jautājumos;
• zināšanas izglītības satura un 

attīstības jautājumos;

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA izsludina konkursu uz vakanto
JUMPRAVAS VIDUSSKOLAS DIREKTORA AMATU

• prasme strādāt ar datorprog-
rammām MS Office un izglītības 
informatizācijas datu bāzēm;

• labas komunikācijas un sadar-
bības prasmes;

• labas analītiskās spējas, preci-
zitāte un augsta atbildības sajūta.
Galvenie amata pienākumi:

• nodrošināt iestādes darbī-
bu reglamentējošo normatīvo aktu 
ievērošanu;

• nodrošināt iestādes intelektu-
ālo, finanšu un materiālo līdzekļu 
efektīvu un racionālu izmantošanu;

• nodrošināt iestādes iekšējo 
kārtību reglamentējošo dokumen-
tu sagatavošanu, apstiprināšanu un 
izpildi;

• vadīt iestādes un tās darbi-
nieku darbību, pieņemt un atbrī-
vot ie stādes darbiniekus, sagatavot 
darbinieku amata aprakstus, noteikt 

darbinieku darba samaksu saska-
ņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 
nosacījumiem;

• sagatavot iestādes budžetu, 
slēgt nepieciešamos saimniecis-
kos līgumus apstiprinātā budžeta 
ietvaros;

• dokumentēt un analizēt iestā-
des izglītojošo un saimniecisko dar-
bību, izstrādāt perspektīvās attīstī-
bas programmas; nodrošināt iestā-
des lietvedību;

• nodrošināt vispārējās izglītības 
programmu izstrādi, licencēšanu un 
īstenošanu.
Iesniedzamie dokumenti:

• pieteikums;
• īss dzīves un darba gaitu 

apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju aplie-

cinošu dokumentu kopijas, t.sk., 
3 gadu laikā apgūto profesionālās 

kompetences pilnveides dokumen-
tu kopijas;

• motivācijas vēstule;
• izglītības iestādes attīstības 

redzējums (līdz 2 A4 lapām dator-
rakstā, burtu šrifts – Time New 
Roman, burtu lielums - 12);

• valsts valodas prasmes apliecī-
ba (ja nepieciešams);

• rekomendācijas vai ieteikuma 
vēstules (vēlamas).

Dokumentus līdz 2015.gada 

15.decembra plkst.17:00 lūdzam 
iesniegt personīgi Lielvārdes nova-
da pašvaldības Administrācijas 
Kancelejas nodaļā, 3.stāvā, Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē vai nosūtīt pa 
pastu Lielvārdes novada pašvaldībai, 
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, LV-5070, uz aploksnes 
norādot “Konkursam uz Jumpravas 
vidusskolas direktora amatu”.

Uzziņas var saņemt pa tālruni 
65020832.



5KultūraNr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

stī, kā Valsts zemes dienesta piln-
varota amatpersona Lielvārdes pil-
sētā ar lauku teritoriju, bet no 
2003.gada ir Lielvārdes pašvaldī-
bas darbiniece. Viņas pienākumos 
ir visi zemes ierīcības jautājumi un 
darbs Lielvārdes pilsētas teritori-
jas zemes komisijā. No 2009.gada 
līdz šim brīdim Anitai uzticēts pil-
sētas zemes komisijas priekšsēdē-
tājas amats. Šobrīd Anita ir pabei-
gusi visas zemes komisijas lie-
tas un nodevusi tās arhīvā, ar ko 
praktiski ir pabeigta Zemes refor-
ma Lielvārdes pilsētā un ir noslē-
gusies vērienīga valsts nozīmes 
reforma Lielvārdes novadā. Anita 
Bērziņa visus savus amata pienā-
kumus vienmēr pildījusi ar izci-
lu atbildību, pamatīgi un kvalita-
tīvi, neskaitot darbam atvēlētās 
stundas. Anitai Bērziņai piešķirta 
Atzinība par sasniegumiem valsts 
nozīmes pasākumos un ilggadēju, 
apzinīgu un pašaizliedzīgu darbu 
Lielvārdes novada pašvaldībā.”

• • •
Kādu jūs vēlētos redzēt 

Lielvārdes novadu tagad un 
nākotnē?

Lielvārdes novadu vēlos redzēt, 

10. novembrī norisinājās 
ārkārtas sēde Nr. 23, tika izskatī-
ti 12 darba kārtības jautājumi par 
Lielvārdes novada domes 2015.gada 
25.marta lēmumu Nr.51 „Par dāvinā-
juma „Trimdas literatūras „Grāmatu 
Klēts”” krājuma pieņemšanu” atcel-
šanu. Balsojums: par – 10 depu-
tāti (J.Āboliņš, I.Balodis, R.Graudiņš, 
D.Kļava, I.Kreišmane, L.Krūmiņa, 
A.Mazitāne, M.Mālmeisters, 
A.Pētersons I.Rags); pret – nav; 
atturas – 4 deputāti (L.Prekele, 
V.Saleniece-Šmaukstele, A.Streile, 
V.Volonte).

20. novembrī ārkārtas sēdē 
Nr. 24 tika izskatīts jautājums par 
Jumpravas vidusskolas direkto-
ra J.Leiduma atbrīvošanu no amata, 
vienbalsīgā balsojumā tika pieņemts 
lēmums par J. Leiduma atbrīvošanu 
no amata.

25. novembrī norisinājās kārtē-
jā domes sēde Nr. 25, izskatīja jau-

Domes sēžu apskats

17. novembra vakarā kultūras namā „Lielvārde” pulcējās lielvār-
dieši un novadnieki, lai kopā atzīmētu Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 97. gadadienu. Kā ierasts, arī šogad svinīgais pasākums 
„Mana mīlestības zeme – Latvija”, tika kupli apmeklēts un ļoti prie-
cē tas, ka šajā pasākumā, sastopoties visdažādākajām paaudzēm, 
spējam būt lepni un priecāties par mūsu zemes un novada, savas 
Lielvārdes skaistumu, un mūsu cilvēku varēšanu.

Valsts svētku koncerts „Mana mīlestības zeme - Latvija”

Pasākums sākās ar amatierko-
lektīvu koncertu, kurā piedalījās 
jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis”, 
vidējās paaudzes deju kolektī-
vi „Vēji” un „Lāčplēsis”, jauktais 
koris „Lāčplēsis”, sieviešu vokā-
lais ansamblis „Pusnakts stundā”, 
bērnu vokālā studija „Mikauši”, fol-
kloras kopa „Josta”, senioru koris 
„Kamene”, kā arī Lielvārdes Mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis un flau-
tiste Rūta Ābola. Koncertā ar mīles-
tību tika izdziedāta un izdejota mūsu 
attieksme pret darba tikumu, sajūs-
ma par dabas vienreizīgumu un sav-
starpējo attiecību skaistums.  Tieši 
Mīlestību vēlējāmies nest tālāk, nest 
tālāk par slieksni, lai apzināmies 

paši, lai zina citi, cik daudz mums 
pieder.

Koncertam sekoja Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētāja Jāņa 
Āboliņa apsveikuma vārdi, kopā 
dziedājām lūgsnu „Dievs, svētī 
Latviju” un godinājām cilvēkus, kuri 
ar savu darbu un attieksmi veicinā-
juši novada attīstību. Apbalvojumu 
„Goda lielvārdietis” saņēma 
SIA „Veina Plus” valdes locekle, 
Lielvārdes novada Uzņēmēju bied-
rības priekšsēdētāja Santa Ločmele. 
Savukārt apbalvojumu „Atzinība” 
saņēma Lielvārdes novada pašvaldī-
bas administrācijas Lielvārdes nova-
da būvvaldes zemes ierīcības inže-
niere Anita Bērziņa un Lielvārdes 

Pensionāru biedrības priekšsēdētāja 
Nora Ivanova.

Noslēgumā jauktais koris 
„Lāčplēsis” visiem dāvāja savu daļu 
mīlestības ar Imanta Kalniņa un 
Imanta Ziedoņa „Dziesmu ciklu” 
no šopavasar izskanējušā kora 150 
gadu jubilejas koncerta. 

Esam pateicīgi un izjūtam prie-

Trīs novadniecēm piešķirti Lielvārdes pašvaldības apbalvojumi
Turpinājums no 3. lpp. pirmkārt, kā ērtu un sakārtotu dzī-

vesvidi pašiem novada iedzīvotā-
jiem. Lai tas, kas nākotnē tiks darīts 
pilsētas un pagastu labiekārtošanā, 
tiek veikts pārdomāti, ar gaumi un 
ar savu „rozīnīti”. Ja mums pašiem 
patiks šeit dzīvot, tad arī ciemi-
ņiem un tūristiem būs interesanti. 
Lielvārdes novadā dzīvot ir jauki, 
galvenais ir nepalikt vienaldzīgiem!

Kā un ar ko, jūsuprāt, ir visla-
bāk nest Lielvārdes vārdu citur 
Latvijā un ārpus mūsu valsts?

Lielvārdes vārds skan un ska-
nēs Latvijā un pasaulē pateicoties 
darbīgajiem un radošajiem novada 
iedzīvotājiem, kas izcili veic savu 
darbu.  Īpaša koncepcija Lielvārdes 
vārda nešanai, manuprāt, nav jāiz-
strādā. Ir svarīgs katra cilvēka labais 
darbs – mazs vai liels, tas nav 
galvenais. Svarīgi, lai par padarīto 
darbu pašiem ir gandarījums un arī 
prieks citiem.

Jūsu novēlējums lielvārdie-
šiem un novadam?

Būsim labvēlīgi viens pret otru, 
un vienoti kopīgo mērķu īstenoša-
nā, lai par savu Lielvārdes nova-
du varam teikt kā tautasdziesmā: 
„Mazs bij tēva novadiņis, bet diženi 
turējās”. Novēlu visiem labu veselī-
bu un labklājību katrā ģimenē!

Par apbalvojuma „Atzinība” 
saņēmēju Noru Ivanovu stāsta 
Apbalvojumu Padomes komisijas 
vadītāja Dace Jansone:

„Ļoti sirsnīgu vēstuli Apbalvojumu 
Padome saņēma par Noru Ivanovu. 
Tā ir mūsu Nora – tā par savu 
priekšsēdētāju Noru Ivanovu saka 
Lielvārdes Pensionāru biedrības 
biedri. Viņa ir prasmīga pensionāru 
dzīves organizētāja, lieliska scenā-
riju rakstītāja un izglītojošu pasā-
kumu vadītāja. Tieši Noras vadī-
bā pensionāri izvēlējušies aktier-
mākslu, dejošanu, dziedāšanu par 
pamatu interesantām un darbīgām 
vecumdienām. Nora raksta un reali-
zē projektus. Tā ar Borisa un Ināras 
Teterevu fonda atbalstu dejotāji ir 
ieguvuši skaistus tērpus. Ar Lauku 
atbalsta dienesta palīdzību uzšūti 
koncerttērpi vokālajam ansamblim. 
2015.gadā Latvijas Kopienu inicia-
tīvu fonda organizētajā Veiksmes 
stāstu konkursā Nora ieguva 1.vietu. 
Apbrīnojama ir Noras prasme visur 
būt klātesošai. Priekšsēdētāja ir 
atbalsts un palīgs senioru pašdarbī-
bas kolektīvu vadītājiem un vienmēr 
nāk ar jauniem, aizrautīgiem rosi-
nājumiem. Par pašaizliedzīgu brīv-
prātīgo darbu un Lielvārdes vārda 
nešanu ārpus novada robežām 

Nora Ivanova saņem apbalvojumu 
„Atzinība”.”

• • •
Kādu jūs vēlētos redzēt 

Lielvārdes novadu tagad un 
nākotnē?

Lielvārdes novadam ir dziļas kul-
tūrvēsturiskās saknes, kas pāri oku-
pācijas un arī brīvības laiku putu un 
nosēdumu gadiem to noturējušas 
augstas kultūras mazpilsētas godā. 
Es vēlos, lai novada attīstības plānu 
saprātīga realizācija dotu Lielvārdei 
turību ar finansiālu neatkarību un 
pamatotu lepošanos, ka Lielvārdē 
ir vislabākie dzīves un attīstības 
apstākļi visu paaudžu novadnie-
kiem. Lai Lielvārdes lepnums un 
kultūra būtu redzama arī ikvienam 
caurbraucējam sakārtotas pilsētas 
infrastruktūras un vilinoši skaista 
un funkcionāli ērta pilsētas centrālā 
laukuma pievilcībā. Bet pāri visam 
un vienmēr - tās saknes, tie raksti 
Lielvārdes jostā...

Kā un ar ko, jūsuprāt, ir visla-
bāk nest Lielvārdes vārdu citur 
Latvijā un ārpus mūsu valsts?

Lielvārdes vārdu Vidzemē, Latvijā, 
Baltijā un vēl tālāk var nest, pirmkārt, 
ar visu to pašu, ar ko tas vienmēr 
darīts. Mums ir liela pieredze un izci-
las personības kultūrā, novadpētniecī-

bā, rakstniecībā, kuras tajā ieguldīju-
šas savu mūžu. Es ieteiktu šos novad-
niekus apvienot tādā kā padomnieku 
grupā un izmantot viņu gūto milzīgo 
panākumu pieredzi Lielvārdes vārda 
atpazīstamībā.   Ne vienmēr velo-
sipēds jāizgudro no jauna, pietiek 
tam tikai pievienot kādu modernā-
ku detaļu. Bet kas attiecas uz veco 
ļaužu dzīvi, jau labi pasen esam tuvu 
un tālu Latvijā reklamējuši Lielvārdes 
senioru iespējas ar pašvaldības atbal-
stu nenolīst aizkrāsnē, bet palikt 
novada sabiedrībā un baudīt  vecu cil-
vēku cieņu neaizskarošas vecumdie-
nas. Pie mums brauc gūt pieredzi no 
novadu novadiem. Arī tā ir Lielvārdes 
vārda nešana Latvijā.

Jūsu novēlējums lielvārdie-
šiem un novadam?

Ar lielu mīlestību vien tomēr 
ir par maz. Kaut kas no sevis arī 
jāziedo – savs dārgais laiks, talanti 
un dāvanas, zināšanas un prasmes, 
spēks. Daļiņu no Dieva piešķirtajām 
dāvanām jāvelta Lielvārdei un tās 
ļaudīm. Es novēlu ikvienam novad-
niekam pievienot klāt mīlestībai uz 
Lielvārdi sava personīgā ieguldīju-
ma krāsas,  jo mēs taču visi no gal-
vas zinām, ka “dodot gūtais neat-
ņemams”. 

Rolands Ostrovskis

tājumu par Lielvārdes novada sociālā 
dienesta nolikuma apstiprināšanu.

Izskatot jautājumu par projek-
ta iesnieguma „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstībai Lielvārdē, III 
kārta” saskaņošanu un nepieciešamā 
līdzfinansējuma nodrošināšanu, skai-
drojumu par šo jautājumu sniedza 
SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekš-
sēdētājs A.Siliņš. Deputāti vienbal-
sīgi lēma „par” līdzfinansējuma 
piešķiršanu.

Jautājumā par iestāšanos biedrī-
bā “Vidzemes tūrisma asociācija”, no 
deputātu puses tika atbalstīts šāds 
ierosinājums.

Domes sēdē skatīja jautājumu 
par Gunas Jansones iecelšanu par 
Jumpravas vidusskolas direktora pie-
nākumu izpildītāju, kā arī izskatot 
jautājumu par konkursa organizēša-
nu uz Jumpravas vidusskolas direk-
tora amata vietu, abos jautājumos 
domes deputāti lēma „par”.

1. decembrī ārkārtas domes 
sēdes Nr. 26, 27, 28.

30. novembrī tika pieņemts 
lēmums no amata uz izmeklēšanas 
laiku atstādināt novada domes izpild-
direktoru Jāni Mazitānu. Izmeklēšana 
tiks  veikta arī saistībā ar koku izcir-
šanu. Pēc izmeklēšanas  tiks lemts 
par Mazitāna atbilstību ieņemama-
jam amatam. Līdz izmeklēšanas bei-
gām Izpilddirektora amata pienāku-
mus pildīs pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Raitis Jirgensons.

Lielvārdes novada domes ārkār-
tas sēdēs deputāti nolēma no 
amata  atstādināt domes priekš-
sēdētāja vietnieku Imantu Balodi. 
Priekšsēdētāja vietnieka atbrīvo-
šanu no amata ierosinājuši domes   
deputāti Vita Volonte, Vita Saleniece- 
Šmaukstete, Anita Streile, Laima 
Prekele un Māris Opincāns, adre-
sējot iesniegumu Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētājam Jānim 

Āboliņam. Balsojumā „par” (J.Āboliņš, 
V. Volonte, M. Opincāns, V. Saleniece- 
Šmaukstete, A. Streile, L. Prekele, M. 
Mālmeisters, A. Pētersons), „pret”(I. 
Rags, I. Kreišmane, D. Kļava, A. 
Mazitāne, L. Krūmiņa, R. Graudiņš).

Ārkārtas sēdē lēma par deputāta 
Māra Opincāna ievēlēšanu finanšu 
komitejas sastāvā.

1. decembrī, Lielvārdes nova-
da domes ārkārtas sēdes Nr. 27. 
otrajā daļā deputāti vienbalsīgi pie-
ņēma lēmumu par priekšsēdētāja 
Jāņa Āboliņa atbrīvošanu no amata. 
Lēmums tika pieņemts, pamatojoties 
uz iesniegto Jāņa Āboliņa iesniegumu 
par atkāpšanos no Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētāja amata.

Domes sēdē par domes priekšsē-
dētāja vietnieci iecēla Vitu Volonti. 

Sēdē tika lemts arī par deputā-
ta Jāņa Āboliņa veiktajām darbī-
bām saistībā ar kapitālsabiedrību 
„Riverside Hong Kong Ltd.”. 

30. novembrī pašvaldība saņēma 
informāciju par nu jau bijušā domes 
priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa 2015. 
gada 26. novembrī Valsts kasei adre-
sēto iesniegumu par Valsts galvoju-
mu aizņēmumam 200 000 000 EUR 
apmērā. Šajā sakarā domes ārkār-
tas sēdes pirmajā daļā tika uzklau-
sīta Jāņa Āboliņa, Finanšu ministri-
jas, Vides un reģionālās attīstības 
ministrijas un Valsts kases speciālistu 
informācija.

Deputāti lēma par norobežošanos 
no bijušā domes priekšsēdētāja Jāņa 
Āboliņa vienpersoniski veiktajām 
darbībām saistībā ar kapitālsabiedrī-
bu „Riverside HK Ltd.” un atzina, ka 
Lielvārdes novada dome nav lēmusi 
par sadarbību ar šo kapitālsabiedrību.

Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Āboliņš atkāpās no 
amata. Priekšsēdētāja pienākumus 
šobrīd pilda priekšsēdētāja vietniece 
Vita Volonte.

ku par mūsu kolektīviem, kuri allaž 
valsts svētku koncertam gatavojas 
ar lielu atbildības sajūtu un mīles-
tību. Paldies ikvienam dziedātājam 
un dejotājam, paldies visiem kolek-
tīvu mākslinieciskajiem vadītājiem 
un speciālistiem par ieguldījumu 
svētku tapšanā.

Lai mūsos mājo tik daudz mīlestī-

bas, ka spējam saskatīt akmens zie-
dēšanu un noticēt tai baltajai gais-
mai, kas latviešu dvēselēs mīt, lai 
mums pieder vismīļākais zemes stū-
rītis, no kura negribas nekur prom 
iet!  

Iveta Bule
Mākslinieciskā vadītāja, 

Kultūras nams „Lielvārde”



Novada domē6 Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

I Vispārīgie jautājumi
1.Saistošie noteikumi nosaka 

Lielvārdes novada pašvaldības soci-
ālās palīdzības pabalstu veidus un 
apmērus, saņemšanas kārtību, per-
sonas, kurām ir tiesības saņemt 
sociālās palīdzības pabalstus, kā arī 
lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzē-
šanas kārtību.

2.Saistošajos noteikumos lietotie 
saīsinājumi:

2.1.garantētais minimālais ienā-
kums – GMI;

2.2.Lielvārdes novada dome 
– Dome;

2.3.Lielvārdes novada pašvaldība 
– Pašvaldība;

2.4.Lielvārdes novada sociālais 
dienests – Sociālais dienests;

2.5.Lielvārdes novada domes 
Sociālo un sabiedriskās drošības 
lietu komiteja – Sociālā komiteja;

2.6.Lielvārdes novada domes 
Finanšu komiteja – Finanšu komiteja;

2.7.bērns bārenis un bērns, kurš 
palicis bez vecāku gādības un atro-
das bērnu aprūpes iestādē, audžu-
ģimenē vai pie aizbildņa – bārenis;

2.8.pabalsta pieprasītājs – per-
sona vai personas ģimenes locekļi, 
kuri tieši vai ar pārstāvja palīdzību 
vēršas Sociālajā dienestā un lūdz 
sociālās palīdzības pabalstu.

2.9.personu apliecinošs doku-
ments – pase vai personu apliecība;

2.10.Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūra – VSAA;

2.11.Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu komisija – VDEĀK;

2.12.Nodarbinātības valsts aģen-
tūra – NVA;

2.13.Latvijas Republika – LR.
3.Šajos saistošajos noteikumos 

noteiktie sociālie pabalsti tiek pie-
šķirti Lielvārdes novada administra-
tīvajā teritorijā deklarētām ģime-
nēm vai atsevišķi dzīvojošām per-
sonām, ja šajos saistošajos noteiku-
mos nav noteikts citādāk.

4.Sociālais dienests 8.2.apakš-
punktā minētos sociālos pabals-
tus izmaksā, atbilstoši Pašvaldības 
budžeta iespējām pēc tam, kad 
apmierināts pamatots Pašvaldības 
iedzīvotāju pieprasījums pēc 
8.1.apakšpunktā minētajiem 
pabalstiem. 

4.1 Ja kāds no 8.1.1., 8.1.2., 8.1.4. 
un 8.2.apakšpunktā noteiktajiem 
pabalsta saņēmējiem nepilda vie-
nošanos par līdzdarbību un noslēg-
to līgumu, piešķirtā pabalsta apmē-
ru ar Sociālā dienesta lēmumu var 
samazināt par līdzdarbības pienāku-
mus, normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos līguma noteikumu nepil-
došās personas GMI daļu.

5.Sociālais dienests krīzes situācijā 
nonākušām personām (ģimenēm) 
sniedz psihosociālu un/vai materiālu 
palīdzību, lai sekmētu krīzes situāci-
jas pārvarēšanu un veicinātu perso-
nas iekļaušanos sabiedrībā.

6.Ja persona nav deklarējusi dzī-
vesvietu Lielvārdes novada admi-
nistratīvajā teritorijā, bet dzīvo 
Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā, tad šī persona var saņemt 
Sociālajā dienestā nepieciešamo 
informāciju un konsultācijas par 
sociālo palīdzību.

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2015. gada 28.oktobrī Nr.19 (protokols Nr.22, punkts Nr.2)          PRECIZĒTI ar Lielvārdes novada domes 25.11.2015. lēmumu Nr.458

PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.pantra trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautā-

jumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 25.panta pirmo daļu un 25.2panta pirmo un piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteiku-
miem Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. 
un 31.1 punktiem, Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu. 

7.Sociālā dienesta darbu uzrauga 
Sociālā komiteja, Finanšu komiteja 
un Dome.

8.Pašvaldībā izmaksājamie 
sociālie pabalsti:

8.1.pirmām kārtām izmaksājamie 
pabalsti:

8.1.1.pabalsts GMI līmeņa 
nodrošināšanai;

8.1.2.dzīvokļa (mājokļa) pabalsts;
8.1.3.dzīvokļa pabalsts bērnam 

bārenim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības (piešķir, neizvērtējot 
ienākumus);

8.1.4.vienreizējs pabalsts ārkār-
tas situācijā (piešķir, neizvērtējot 
ienākumus);

8.1.5.sociālās garantijas bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprū-
pē, kā arī pēc ārpusģimenes aprū-
pes beigšanās (piešķir, neizvērtējot 
ienākumus).

8.2.pabalsti, kuri piešķirami, ja to 
atļauj Sociālā dienesta finansējums:

8.2.1.pabalsts bērnu ēdināša-
nai izglītības iestādēs, ja to atļauj 
Sociālajam dienestam piešķirtais 
finansējums;

8.2.2.daļēji vai pilnā apmē-
rā apmaksāts veselības aprūpes 
pabalsts;

8.2.3.citi pabalsti.

II Pabalsta pieprasītāja iesniedza-
mie dokumenti. Iesnieguma izska-
tīšana, finansiālā un materiālā stā-
vokļa izvērtēšana

9.Pabalsta pieprasītājs Sociālajā 
dienestā iesniedz iesniegumu un 
pievieno nepieciešamos dokumen-
tus, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu. Nepieciešamības gadī-
jumā sociālā darba speciālists var 
lūgt uzrādīt invaliditātes vai pensio-
nāra apliecību. Iesniegumā jānorā-
da nepieciešamo sociālās palīdzības 
pabalsta veidu. Pabalsta pieprasītājs 
sniedz ziņas par sevi un citām kopā 
dzīvojošām personām, kas ir nepie-
ciešamas lēmuma pieņemšanai. 
Pabalsta pieprasītājs aizpilda noteik-
ta parauga iztikas līdzekļu dekla-
rāciju, ja tas paredzēts šajos notei-
kumos. Sociālais darbinieks norāda 
pabalsta pieprasītajam iesniedza-
mos dokumentus konkrētā pabalsta 
saņemšanai:

9.1.iesniegumu, norādot problē-
mu un tās risināšanai vēlamo soci-
ālā pabalsta veidu, izņemot šo sais-
tošo noteikumu 20.punktā minēto 
pabalstu gadījumā; 

9.2.iztikas līdzekļu deklarāciju. 
Iztikas līdzekļu deklarācijā tiek arī 
norādīta sekojoša informācija:

9.2.1.ja viens no likumīgajiem 
apgādniekiem jau divus mēnešus 
atrodas ārzemēs, jāuzrāda gūtie 
ienākumi;

9.2.2.jāuzrāda par gūtajiem ienā-
kumiem no atsevišķi dzīvojošu lau-
lāto vai bērna vecāku (māte, tēvs) 
un viņa sniegto finansiālo un/vai 
materiālo atbalstu;

9.2.3.jānorāda dāvinājumi, man-
tojumi, dividendes, laimesti un 
citi tamlīdzīgi ienākumi par pēdē-
jiem trim pilnajiem kalendārajiem 
mēnešiem;

9.2.4.jāuzrāda gūtie ienākumi no 

saimnieciskās un profesionālās dar-
bības (tai skaitā, ienākumi no darbu 
un pakalpojumu pārdošanas, īpašu-
ma un telpu iznomāšanas vai izīrē-
šanas u.c.) par pēdējiem pilnajiem 
trim mēnešiem vai par laika posmu 
no iepriekšējā gada 1.janvāra līdz 
31.decembrim. 

9.3.darba vietas izziņu par vidē-
jo izpeļņu pēc nodokļu nomaksas 
pēdējos trīs mēnešos, vai citu(us) 
materiālo stāvokli apliecinošu(us) 
dokumentu(us), t.sk., personas 
likumīgo apgādnieku ienākumus 
un materiālo stāvokli apliecinošus 
dokumentus, ja tas nepieciešams 
sociālā pabalsta piešķiršanai;

9.4.NVA izsniegtu izziņu par bez-
darbnieka statusa piešķiršanu (kopi-
ju) vai lēmumu par bezdarbnieka 
statusu (kopiju), vai Sociālais die-
nests izmanto pašvaldības un/vai 
valsts datu reģistros pieejamās ziņas 
par ģimeni (personu);

9.5.NVA izsniegtu individuālā 
darba meklēšanas plānu (kopiju), ja 
personai piešķirts bezdarbnieka sta-
tuss, vai Sociālais dienests izman-
to pašvaldības un/vai valsts datu 
reģistros pieejamās ziņas par ģime-
ni (personu);

9.6.izziņu no VSAA par bezdarb-
nieka pabalsta apmēru pēdējos trīs 
mēnešos, ja persona saņem/nesa-
ņem šādu pabalstu vai izziņu, ka 
persona VSAA uzskaitē nav kā bez-
darbnieka pabalsta saņēmēja, vai 
Sociālais dienests izmanto pašvaldī-
bas un/vai valsts datu reģistros pie-
ejamās ziņas par ģimeni (personu);

9.7.VDEĀK slēdzienu par invalidi-
tāti (kopiju), vai invaliditātes aplie-
cību (kopiju);

9.8.lēmumu par uzturlīdzekļu 
saņemšanu un to apmēru vai izziņu 
par prasības pieteikumu tiesai uztur-
līdzekļu piedziņai, ja persona nesa-
ņem uzturlīdzekļus;

9.9. pensionāra apliecību (kopiju);
9.10.izziņu no VSAA par pen-

sijas apmēru pēdējos trīs mēne-
šos, ja persona saņem vecuma vai 
citu pensiju, vai Sociālais dienests 
izmanto pašvaldības un/vai valsts 
datu reģistros pieejamās ziņas par 
ģimeni (personu);

9.11.spriedumu par personas 
rīcībspējas ierobežošanu vai lēmu-
mu par bērna nodošanu pirmsadop-
cijas aprūpē, vai lēmumu par aiz-
gādnības vai aizbildnības nodibinā-
šanu vai audžuģimenes statusa pie-
šķiršanu (uzrāda lēmuma norakstus, 
to fiksējot rakstiski pabalsta piepra-
sītāja lietā); 

9.12.dokumentu par laulības šķir-
šanu (kopiju), ja ir šāds fakts;

9.13.miršanas faktu apliecino-
šu dokumentu (kopiju), piemēram, 
miršanas apliecību, izziņu par mir-
šanas faktu, telegrammu u.c. pierā-
došus dokumentus;

9.14.īpašumtiesību apliecinošu 
dokumentu (kopiju) par īpašumu, 
kurā ir deklarēts un/vai dzīvo sociālā 
pabalsta pieprasītājs, vai Sociālais 
dienests izmanto pašvaldības un/vai 
valsts datu reģistros pieejamās ziņas 
par ģimeni (personu);

9.15.ārstniecības iestādes vai 
prakses ārsta izsniegtu kases čeka 

vai uzskaites kvīts (kopiju) par 
pakalpojuma samaksu (ne vecākus 
par sešiem mēnešiem). Minētajos 
dokumentos jābūt personas 
datiem, kas norāda uz pakalpojuma 
saņēmēju;

9.16.medikamentu apmaksas 
kases čeka vai uzskaites kvīts (kopi-
ju), kur redzams, kādi medikamen-
ti iegādāti (ne vecākus par sešiem 
mēnešiem). Minētajos dokumentos 
jābūt personas datiem, kas norāda 
uz medikamentu saņēmēju; 

9.17.citus izdevumus pierādo-
šus dokumentus (attiecīgo darīju-
mu apliecinošus čekus, ne vecākus 
par sešiem mēnešiem, piemēram, 
mācību līdzekļu, pirmās nepiecieša-
mības preču iegādes čekus, apbedī-
šanas pakalpojuma samaksas čekus 
un/vai kvītis, kredītiestādes konta 
izdruku, izziņu no VSAA par pabalsta 
apmēru mirušās personas apbedī-
šanai u.c.).

10.Pamatojoties uz LR spēkā eso-
šajiem normatīvajiem aktiem un 
personas iesniegtajiem dokumen-
tiem, Sociālais dienests izvērtē, 
vai pabalsta pieprasītājs atzīstams 
par trūcīgu, ņemot vērā, ka papil-
dus Ministru kabineta noteikumos 
noteiktajam par īpašumu šo notei-
kumu izpratnē nav uzskatāmi:

10.1.viens nekustamais īpašums – 
zeme, kuras platība ir līdz:

10.1.1.pilsētas teritorijā – 2400 
m2 ;

10.1.2.novada ciemu teritorijās – 
1 ha;

10.1.3. novada pagastu teritorijās 
ārpus ciemu teritorijām – 4 ha;

10.1.4.neapbūvētai lauksaimnie-
cībā izmantojamai zemei - 600 m2.

10.2.privatizētam dzīvoklim 
piesaistītā īpašumā esošā zemes 
domājamā daļa;

10.3.divi dzīvošanai paredzē-
ti nekustamie īpašumi, ja tajos 
dzīvo pirmās pakāpes radinieki, 
kuriem nepieder cits nekustamais 
īpašums un ar kuriem nav kopīga 
saimniecība;

10.4.ģimenes lietojumā - viena 
garāža, viens automobilis ne jau-
nāks par pieciem gadiem vai moto-
cikls ne jaunāks par pieciem gadiem, 
viens motorollers vai mopēds, un 
katra ģimenes locekļa lietojumā - 
viens velosipēds. 

11.Ja pabalsta pieprasītāja ienā-
kumi nepārsniedz GMI līmeni:

11.1.Sociālais dienests izsniedz 
izziņu par atbilstību trūcīgas ģime-
nes (personas) statusam. Izsniegtajā 
izziņā norāda termiņu, uz kādu sta-
tuss piešķirts;

11.2.Sociālais dienests ar pabalsta 
pieprasītāju noslēdz vienoša-
nos par līdzdarbību un, normatī-
vajos aktos noteiktajos gadījumos, 
līgumu, un piešķir GMI pabalstu 
(8.1.1.apakšpunkts);

11.3.pabalsta pieprasītājam ir tie-
sības saņemt šo noteikumu 8.1.2., 
kā arī 8.1.4., 8.2.apakšpunktos 
noteiktos sociālos pabalstus saska-
ņā ar Sociālā dienesta budžeta 
iespējām; 

11.4.Sociālais dienests, vieno-
joties ar pabalsta pieprasītāju un 
noslēdzot vienošanos par līdzdarbī-

bu un, normatīvajos aktos noteikta-
jos gadījumos, līgumu, pabalstu var 
izmaksāt naudā vai apmaksāt pakal-
pojumus (preces), kas nepieciešami 
personas vai tās ģimenes locekļu 
pamatvajadzību nodrošināšanai.

12.Ja ģimenes, vai atsevišķi dzī-
vojošas personas ienākumi uz 
vienu cilvēku ir virs GMI līmeņa, 
bet nepārsniedzot valstī noteikto 
trūcīgas ģimenes (personas) statu-
sa līmeni:

12.1.Sociālais dienests mēneša 
laikā no iesnieguma pieņemšanas 
dienas izskata jautājumu un pie-
ņem lēmumu un izsniedz izziņu 
par atbilstību trūcīgas ģimenes (per-
sonas) statusam. Izsniegtajā izzi-
ņā norāda termiņu, uz kādu statuss 
piešķirts;

12.2. pabalsta pieprasītājam ir 
tiesības saņemt Pašvaldībā šo notei-
kumu 8.1.2., 8.1.4. un 8.2.apakš-
punktā noteiktos sociālos pabalstus 
saskaņā ar Sociālā dienesta budže-
ta iespējām; 

12.3. Sociālais dienests, vieno-
joties ar pabalsta pieprasītāju un 
noslēdzot vienošanos par līdzdarbī-
bu un, normatīvajos aktos noteikta-
jos gadījumos, līgumu, pabalstu var 
izmaksāt naudā vai apmaksāt pakal-
pojumus (preces), kas nepieciešami 
personas vai tās ģimenes locekļu 
pamatvajadzību nodrošināšanai.

13.Sociālais dienests, neizvērtē-
jot ienākumu līmeni uz vienu per-
sonu, var piešķirt vienreizēju pabal-
stu dažādu risku novēršanai un/
vai ārkārtas situācijā (dabas stihija, 
ugunsgrēks, apzagšana, satiksmes 
negadījums, karš, miesas bojāju-
mi, ģimenes locekļa nāve u.c.), 
kuru rezultātā pabalsta pieprasītājs 
nespēj nodrošināt pamatvajadzības.

14.Sociālais dienests, individu-
āli izvērtējot pabalsta pieprasītāja 
sociālo situāciju un vidējo ienāku-
mu līmeni pēdējos trīs mēnešos uz 
vienu personu, var piešķirt 8.2.1. un 
8.2.2.apakšpunktos minētos sociālos 
pabalstus, ja pabalsta pieprasītāja 
ienākumi ir virs summas, kas atbilst 
valstī noteiktajam trūcīgas ģimenes 
(personas) ienākumu līmenim, bet 
nepārsniedz 200,00 euro. Pabalstu 
var piešķirt tikai tad, ja ir apmieri-
nātas šo noteikumu 8.1.apakšpun-
ktā minēto sociālo pabalstu piepra-
sījumi, atbilstoši Sociālā dienesta 
budžeta iespējām, kā arī, nepiecie-
šamības gadījumā, noslēdzot vie-
nošanos par līdzdarbību un, norma-
tīvajos aktos noteiktajos gadījumos, 
līgumu.

15.Ja kāds no pabalsta saņēmē-
jiem nepilda vienošanos par līdz-
darbību un/vai noslēgto līgumu par 
darba un sociālo prasmju veicināša-
nu, piešķirtā pabalsta apmēru var 
samazināt vai nepiešķirt, ja pabalsta 
pieprasītājs: 

15.1.sniedzis nepatiesas vai 
nepilnīgas ziņas, kas ietekmē minē-
to sociālo pabalstu saņemšanu;

15.2.neslēdz vienošanos par līdz-
darbību un, normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos, līgumu, vai 
neveic noteiktos līdzdarbības pienā-
kumus un nepilda noslēgtā līguma 
noteikumus;



7Novada domēNr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

15.3.nav izmantojis NVA piedāvā-
tos pakalpojumus;

15.4.nav izmantojis iespēju, vai 
atsakās doties pie ārsta, lai veiktu 
medicīnisko izmeklēšanu un ārstē-
šanu vai atteicies iesaistīties sociālās 
rehabilitācijas pasākumos;

15.5.nav izmantojis iespējas gūt 
no valsts sociālās drošības sistē-
mas visus ienākumus, kas viņam 
pienākas;

15.6.kā darba spējīga persona 
atteikusies no nodarbinātību veici-
nošiem pasākumiem;

15.7.nav ieradies Sociālajā die-
nestā, lai novērtētu vienošanās par 
līdzdarbību izpildes gaitu;

15.8.atsavinājis savu īpašumu ar 
darījumu - uztura līgumu, dāvinā-
juma līgumu, vai arī, izteicis savu 
gribu rīcībai ar īpašumu, sastādot 
testamentu, vai izdota ģenerālpiln-
vara rīcībai ar īpašumu;

15.9.ir devis piekrišanu savu 
īrēto dzīvokli privatizēt citai, dzīvoklī 
nedeklarētai personai.

III Sociālie pabalsti
16.Pabalsts GMI līmeņa 

nodrošināšanai.
16.1.Pabalstu GMI līmeņa nodro-

šināšanai piešķir pabalsta pieprasī-
tajam, kam noteikta atbilstība trū-
cīgas ģimenes (personas) statusam 
atbilstoši LR spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem.

16.2.Pabalstu, pamatojoties uz 
ģimenes (personas) iesniegumu 
Sociālais dienests aprēķina, piešķir 
un izmaksā par kārtējo mēnesi.

16.3.Pabalstu piešķir no tā mēne-
ša, kurā noteikta atbilstība trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam.

17. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts.
17.1.Pabalstu ir tiesīgi saņemt šo 

noteikumu 11., 12. un 14.punktā 
minētie pabalsta pieprasītāji ar dzī-
vojamās telpas (mājokļa) lietošanu 
saistītu izdevumu segšanai, tas ir:

17.1.1.izdevumiem par obligā-
ti veicamo pārvaldīšanas darbību 
nodrošināšanu vai īres maksai;

17.1.2.izdevumiem par apku-
res un karstā ūdens nodrošināšanai 
paredzēto siltumenerģiju;

17.1.3.izdevumiem par dabas 
gāzi vai gāzes balonu;

17.1.4.izdevumiem par patērēto 
ūdeni;

17.1.5.izdevumiem par kanalizā-
cijas vai asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanu;

17.1.6.izdevumiem par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu;

17.1.7.izdevumiem par 
elektroenerģiju;

17.1.8.izdevumiem kurināmā 
iegādei privātā namīpašumā;

17.1.9.izdevumiem par skurste-
ņslauķa pakalpojumiem. 

17.2. Pabalsta pieprasītājs par 
sevi un citām kopā dzīvojošām per-
sonām Sociālajā dienestā iesniedz 
nepieciešamos dokumentus, kuri 
norādīti šo noteikumu 9.punktā.

17.3. Pabalsta apmērs:
17.3.1.līdz 200,00 euro ģimenei 

budžeta gadā šo noteikumu 11.pun-
ktā minētajām personām;

17.3.2.līdz 170,00 euro ģimenei 
budžeta gadā šo noteikumu 12.pun-
ktā minētajām personām;

17.3.3.līdz 75,00 euro ģimenei 
budžeta gadā šo noteikumu 14.pun-
ktā minētajām personām.

17.4.Pēc lēmuma pieņemšanas 
pabalstu izmaksā pabalsta piepra-
sītājam vai saskaņā ar noslēgto vie-
nošanos par līdzdarbību iemaksā 
dzīvojamās mājas apsaimniekotā-
ja, pārvaldnieka vai īpašnieka norā-

dītajā kredītiestādes kontā, vai, ja 
nepieciešams, izmaksā pabalsta 
pieprasītājam. Saņemot pabalstu, 
pabalsta pieprasītājs uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu.

17.5.Izdevumos par mājokli 
netiek ieskaitīts nekustamā īpašuma 
nodoklis, maksa par tālruņa abonē-
šanu un sarunām, maksa par televī-
ziju un internetu, institūciju uzliktās 
vai aprēķinātās soda naudas.

18.Dzīvokļa pabalsts bērnam 
bārenim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības.

18.1.Pabalstu ir tiesīgs saņemt 
bērns bārenis un bērns, kurš pali-
cis bez vecāku gādības un atrodas 
bērnu aprūpes iestādē, audžuģime-
nē vai pie aizbildņa, no dienas, kad 
bērns (turpmāk tekstā – bārenis) 
sasniedzis pilngadību, līdz 24 gada 
vecuma sasniegšanai, ja lēmumu, 
par bērna ārpusģimenes aprūpi pie-
ņēmusi, kāda no Lielvārdes nova-
da administratīvajā teritorijā eso-
šajām bāriņtiesām, un, ja bārenis, 
neīrē sociālo dzīvokli un nesaņem 
šo noteikumu 17.punktā noteikto 
dzīvokļa (mājokļa) pabalstu. 

18.2.Bārenim pabalstu piešķir uz 
īres vai apakšīres līguma pamata ar 
īres maksas un dzīvojamās telpas 
lietošanu saistīto izdevumu segša-
nai. Pabalstu aprēķina pēc faktis-
kiem izdevumiem, bet, nepārsnie-
dzot šo noteikumu 18.3.apakšpun-
ktā noteiktos normatīvus.

18.3.Aprēķinot pabalstu, izdevu-
mi par dzīvojamās telpas lietošanu 
un izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas lie-
tošanu, mēnesī nevar pārsniegt 
šādus normatīvus:

18.3.1.īres vai apakšīres maksa 
un citi nepieciešamie izdevumi par 
obligāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām – 0,40 euro par 1 m2 

mēnesī, bet nepārsniedzot dzīvokļa 
kompensējamo platību 30 m2;

18.3.2.izdevumiem par pakalpo-
jumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu, ja tie nav ietverti 
īres vai apakšīres maksā vai nepie-
ciešamajos izdevumos par obligā-
ti veicamajām pārvaldīšanas darbī-
bām, šādā apmērā:

18.3.2.1.apkure (jebkuram apku-
res veidam) – līdz 250 euro budže-
ta gadā, bet nepārsniedzot dzīvokļa 
kompensējamo platību        30 m2; 

18.3.2.2.elektroenerģija – 50 kWh 
mēnesī, ja tiek izmantots elek-
triskais pavards vai elektroniskais 
ūdens sildītājs (boilers) papildus 50 
kWh mēnesī, nesaņemot šo sais-
tošo noteikumu 18.3.2.6.apakšpun-
ktā noteikto izdevumu segšanas 
apmēru;

18.3.2.3.gāze – līdz 2,00 euro 
mēnesī;

18.3.2.4.sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana – līdz 1,50 euro 
mēnesī;

18.3.2.5.aukstais ūdens un kanali-
zācija – līdz 3 euro mēnesī;

18.3.2.6.siltumenerģija karstā 
ūdens nodrošināšanai – līdz 6 euro 
mēnesī; 

18.3.2.7.kanalizācijas pakalpoju-
mi – līdz 5 euro mēnesī;

18.3.2.8.izdevumi par asenizāci-
jas pakalpojumu sniegšanu – līdz 
30 euro budžeta gadā.

18.4.Ja vienu dzīvojamo telpu 
kopīgi īrē vairāki pabalsta piepra-
sītāji (bāreņi), tad katra pieprasī-
tāja saņemamā dzīvokļa pabalsta 
apmērs ir aprēķināms, sadalot 
šajos noteikumos noteikto dzīvok-
ļa pabalsta apmēru uz dzīvojamā 
telpā dzīvojošo pabalsta pieprasītāju 

(bāreņu) skaitu.
18.5.Ja vienā dzīvojamajā telpā, 

kuru īrē pabalsta pieprasītājs (bāre-
nis), dzīvo arī citas personas, tad 
bārenis ir tiesīgs saņemt dzīvokļa 
pabalstu tādā apmērā, kas aprē-
ķināms, sadalot šajos noteikumus 
noteikto dzīvokļa pabalsta apmēru 
uz īrējamā dzīvojamajā telpā faktiski 
dzīvojošo personu skaitu.

18.6.Pabalsta saņemšanai bāre-
nis, iesniedzot Sociālajā dienestā 
iesniegumu, uzrāda personu aplieci-
nošu dokumentu un pievieno:

18.6.1.ar bāreni noslēgtu īres vai 
apakšīres līguma kopiju, uzrādot ori-
ģinālu. Līgumam jābūt noslēgtam 
atbilstoši LR spēkā esošajām tiesību 
normām. Īres vai apakšīres līguma 
grozīšanas vai izbeigšanas gadījumā 
bārenis iesniedz Sociālajā dienes-
tā attiecīgus grozījumus vai jaunu 
līgumu;

18.6.2.reizi mēnesī dokumentu 
(rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi 
u.c) par izdevumiem par dzīvojamās 
telpas lietošanu un pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas lie-
tošanu, kopijas. Sociālā darba spe-
ciālistam ir tiesības šaubu gadīju-
mā pieprasīt dokumentu oriģinālus. 
Minētajos dokumentos jābūt perso-
nas datiem, kas norāda uz pakalpo-
jumu saņēmēju;

18.6.3.citus izdevumus pierādo-
šus dokumentus.

18.7.Ja bārenis šo noteikumu 
18.6.2. un/vai 18.6.3. apakšpunk-
tos minētos dokumentus Sociālajā 
dienestā nav iesniedzis līdz kārtējā 
mēneša 20.datumam, neinformējot 
par objektīviem iemesliem, pabal-
stu par attiecīgo mēnesi neizmaksā.

18.8.Pēc lēmuma pieņemšanas 
dzīvokļa pabalstu reizi mēnesī pār-
skaita uz dzīvojamās telpas izīrētāja 
vai dzīvojamās telpas pārvaldnieka 
un/vai pakalpojuma sniedzēja kre-
dītiestādes kontu. Ja tas nav izda-
rāms objektīvu iemeslu dēļ, pabal-
stu ieskaita bārenim kredītiestā-
des kontā vai izmaksā Pašvaldības 
kasēs Lielvārdē, Jumpravā un 
Lēdmanē. 

18.9.Bārenim ir pienākums neka-
vējoties informēt Sociālo dienestu, 
ja tiek mainīta dzīvesvieta.

18.10.Ja pabalsta pieprasītājs 
(bārenis) nav ievērojis šo noteikumu 
18.9.apakšpunktā minētās prasības 
vai saņemto pabalstu izmantojis 
citiem mērķiem, vai sniedzis nepa-
tiesu vai nepilnīgu informāciju, kas 
ietekmē dzīvokļa pabalsta saņem-
šanu, vai Sociālais dienests konsta-
tē, ka dzīvokļa pabalsta saņēmējs 
neatbilst šo noteikumu 18.1.apakš-
punktā noteiktajām prasībām, tad 
Sociālais dienests pārtrauc pabalsta 
izmaksu līdz papildus informācijas 
saņemšanai vai pieņem lēmumu 
atcelt jau piešķirto dzīvokļa pabal-
stu un atgūt nepamatoti izmaksātos 
naudas līdzekļus.

19.Vienreizējs pabalsts ārkārtas 
situācijā.

19.1.Neizvērtējot pabalsta piepra-
sītāja ienākumus, pabalsta pieprasī-
tājam var piešķirt vienreizēju pabal-
stu ārkārtas situācijā, ja stihiskas 
nelaimes vai iepriekš neparedzamu 
apstākļu dēļ (dabas stihija, uguns-
grēks, apzagšana, karš, satiksmes 
negadījums, miesas bojājumi, ģime-
nes locekļa nāve u.c.), tas nespēj 
apmierināt savas pamatvajadzības. 

19.2.Pabalsta pieprasītājs 
Sociālajā dienestā uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu un iesniedz 
šādus dokumentus:

19.2.1.iesniegumu;

19.2.2.ārsta izziņu, kvīti, poli-
cijas vai citu iestāžu izziņas u.c. 
dokumentus.

19.3.Pabalsta apmēru līdz 427,00 
euro ģimenei (personai) budže-
ta gadā nosaka Sociālais dienests, 
pamatojoties uz Sociālā dienesta 
budžeta iespējām, un tikai tajos 
gadījumos, ja nepienākas cits valsts 
noteiktais pabalsts, vai tas ir nepie-
tiekams minimālo izdevumu segša-
nai. Pabalsts tiek piešķirts, ņemot 
vērā iepriekš neparedzamo apstākļu 
radīto zaudējumu sekas.

19.4.Pabalstu piešķir, ja pabalsta 
pieprasītāja iesniegums saņemts ne 
vēlāk kā trīs mēnešu laikā no ārkār-
tas situācijas rašanās.

20.Sociālās garantijas bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprū-
pē, kā arī pēc ārpus ģimenes aprū-
pes beigšanās.

20.1.Pabalsta apmēri:
20.1.1.vienreizējs pabalsts patstā-

vīgas dzīves uzsākšanai pēc pilnga-
dības sasniegšanas – divu sociālā 
nodrošinājuma pabalsta apmērā;

20.1.2.vienreizējs pabalsts sadzī-
ves priekšmetu un mīkstā inventā-
ra iegādei – 250,00 euro. Pabalstu 
var izsniegt sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra veidā;

20.1.3.pabalsts ikmēneša izde-
vumu segšanai pēc pilngadības 
sasniegšanas, ja bērns, nepārtrauk-
ti turpina mācības vispārējās vidējās 
vai profesionālās izglītības iestādē, 
vai, ja bērns nepārtraukti turpina 
studijas augstskolā vai koledžā un 
saskaņā ar izglītības jomu regulē-
jošajos normatīvajos aktos noteik-
to kārtību sekmīgi apgūst izglītības 
programmu - sociālā nodrošinājuma 
pabalsta apmērā.

20.2.Pēc lēmuma pieņemša-
nas pabalstu katru mēnesi izmaksā 
pabalsta pieprasītājam.

21.Pabalsts bērnu ēdināša-
nai izglītības iestādēs, ja to atļauj 
Sociālajam dienestam piešķirtais 
finansējums.

21.1.Ja pabalsta pieprasītājam 
rodas nepieciešamība un ir tiesības 
saņemt sociālo pabalstu, Sociālais 
dienests ar darba spējīgajiem ģime-
nes locekļiem var noslēgt vieno-
šanos par līdzdarbību un/vai līgu-
mu par darba un sociālo prasmju 
veicināšanu.

Ja pabalsta pieprasītājs ir atzīts 
par trūcīgu, tad pabalsta pieprasī-
tājam, pieprasot sociālo pabalstu, 
atkārtoti nav jāiesniedz ienākumus 
un materiālo stāvokli apliecinoši 
dokumenti.

Ja pabalsta pieprasītājs sociālajā 
dienestā iesniedzis iztikas līdzekļu 
deklarāciju, tad pabalsta pieprasī-
tājam, atkārtoti pieprasot pabalstu 
gadījumā, kad ir zudis trūcīgas ģime-
nes (personas) statuss, no jauna 
jāiesniedz ienākumus un materiālo 
stāvokli apliecinoši dokumenti.

21.2.Pabalstu bērnu ēdināšanai 
ir tiesīgi saņemt šo noteikumu 11., 
12. un 14.punktā minētie pabalsta 
pieprasītāji. Pabalstu bērnu ēdinā-
šanai piešķir, ja pabalsta pieprasītā-
ja ģimenē esošie bērni ir deklarēti 
Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā un mācās vispārizglītojošās 
izglītības iestādēs, kā arī citās  izglī-
tības iestādēs, kurās mācību prog-
ramma nav valsts valodā, vai arī 
apgūst vidējo profesionālo izglītību 
vai profesionālo pamatizglītību.

21.2.1.Pabalsta pieprasītājs par 
sevi un citām kopā dzīvojošām per-
sonām Sociālajā dienestā iesniedz 
nepieciešamos dokumentus, kuri 

norādīti šo noteikumu 9.punktā.
21.2.2. Pabalsta apmērs:
21.2.2.1. šo noteikumu 11., 12. 

un 14.punktā minētajām ģimenēm 
pabalsts bērnu ēdināšanai vispārē-
jās izglītības iestādēs tiek piešķirts 
uz laiku līdz deviņiem mēnešiem 
budžeta gadā 100% apmērā katram 
bērnam;

21.2.2.2.šo noteikumu 11., 12. 
un 14.punktā minētajām ģimenēm 
pabalsts bērnu ēdināšanai pirms-
skolas izglītības iestādēs tiek pie-
šķirts uz laiku līdz 12 mēnešiem 
budžeta gadā 100% apmērā katram 
bērnam;

21.3.Vispārējās izglītības iestā-
dē bērna ēdināšanas (brīvpusdie-
nu) sociālā pabalsta apmēru nosa-
ka atbilstoši Domes apstiprināta-
jam vienas dienas ēdināšanas 
izcenojumam.

21.4.Pirmsskolas izglītības ies-
tādē bērna ēdināšanai (trīs reizes 
dienā) sociālā pabalsta apmēru 
nosaka atbilstoši Domes apstipri-
nātajam vienas dienas ēdināšanas 
izcenojumam.

21.5.Pēc lēmuma pieņemšanas 
pabalstu pārskaita izglītības iestādes 
vai pakalpojuma sniedzēja kredīties-
tādes kontā.

22. Daļēji vai pilnā apmē-
rā apmaksāts veselības aprūpes 
pabalsts.

22.1.Pabalsts paredzēts veselības 
aprūpes pakalpojumu apmaksai un 
finansiālai palīdzībai, medikamentu 
iegādei, kā arī citos gadījumos.

22.2.Pabalsts, papildus šo notei-
kumu 15.punktā minētajiem gadī-
jumiem, netiek piešķirts par seko-
jošiem pakalpojumiem, precēm un 
medicīniskām manipulācijām:

22.2.1.vakcinācija pret gripu, ērču 
encefalītu, u.tml.;

22.2.2.masāžas;
22.2.3.kontaktlēcu iegāde;
22.2.4.kosmētiskās operācijas;
22.2.5.zobu regulēšana ar zobu 

breketēm, zobu labošana, raušana 
vai protezēšana.

22.3.Pabalstu ir tiesīgi saņemt šo 
noteikumu 11., 12. un 14.punktā 
minētie pabalsta pieprasītāji.

22.4.Pabalsta pieprasītājs par sevi 
un citām kopā dzīvojošām perso-
nām Sociālajā dienestā iesniedz 
nepieciešamos dokumentus, kuri 
norādīti šo noteikumu 9.punktā.

22.5.Pabalsta apmērs ir līdz 
143,00 euro ģimenei budžeta 
gadā šo noteikumu 11. un 12.pun-
ktā minētajām personām un līdz 
75,00  euro ģimenei budžeta gadā 
šo noteikumu 14.punktā minetājām 
personām.

23.Citi pabalsti.
23.1.Pabalsts tiek piešķirts, izvēr-

tējot iespēju veikt līdzdarbības pie-
nākumus un noslēdzot vienošanos 
par līdzdarbību un, normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos, līgu-
mu. Ir šādi pabalsta veidi:

23.1.1.pirmās nepieciešamības 
preču iegādei vai finansiālā stā-
vokļa uzlabošanai krīzes situācijā, 
nodrošinot pabalsta pieprasītāja 
pamatvajadzības;

23.1.2.daļēji vai pilnā apmērā 
skolas piederumu individuālo mācī-
bu piederumu iegādes izdevumu 
segšanai;

23.1.3.daļēji vai pilnā apmē-
rā vasaras nometņu izdevumu 
segšanai.

23.2.Pabalstu ir tiesīgi saņemt šo 
noteikumu 11. un 12.punktā minē-
tie pabalsta pieprasītāji;

23.3.Pabalsta pieprasītājs par 
sevi un citām kopā dzīvojošām  



Novada domē8 Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

personām Sociālajā dienes-
tā iesniedz nepieciešamos doku-
mentus, kuri minēti šo noteikumu 
9.punktā.

23.4.Pabalsta apmērs ģimenei ir 
līdz 143,00 euro budžeta gadā.

V Sociālo pabalstu piešķiršanas 
kārtība

24.Sociālais dienests pēc pabalsta 
pieprasītāja iesnieguma saņemša-
nas 10 darba dienu laikā:

24.1.novērtē ģimenes vai atseviš-
ķi dzīvojošas personas ienākumus 
un materiālo stāvokli;

24.2.nepieciešamības gadījumā 
apmeklē personu dzīvesvietā un 

sastāda dzīvesvietas apsekošanas 
aktu;

24.3.novērtē vajadzību pēc soci-
ālā pabalsta.

25.Sociālais dienests, ievēro-
jot LR spēkā esošos normatīvos 
aktus, saistošos noteikumus, izvēr-
tējot pabalsta pieprasītāja atbilstī-
bu pabalsta saņemšanas nosacīju-
miem, pieņem lēmumu par sociālā 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 
to piešķirt.

26.Ja šajos noteikumos nav 
noteikts citādāk, pēc lēmuma pie-
ņemšanas pabalstu pārskaita uz 
pabalsta pieprasītāja kredītiestādes 
kontu. Ja tas nav izdarāms objek-

tīvu iemeslu dēļ, pabalstu izmak-
sā Pašvaldības kasēs Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē vai pabalsta 
dzīvesvietā.

VI Lēmuma paziņošana. Lēmuma 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtība

27.Lēmumu par sociālā pabalsta 
piešķiršanu Sociālais dienests 
pabalsta pieprasītājs paziņo mut-
vārdos, bet lēmumu par atteiku-
mu piešķirt sociālo pabalstu nofor-
mē rakstveidā, norādot atteikuma 
iemeslus, kā arī lēmuma apstrīdēša-
nas termiņus un kārtību.

28.Sociālā dienesta pieņem-

to lēmumu sociālā pabalsta pie-
šķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
un faktisko rīcību, pabalsta piepra-
sītājs Administratīvā procesa liku-
mā noteiktajā kārtībā var apstrī-
dēt Lielvārdes novada pašvaldības 
domē. 

29.Lielvārdes novada pašvaldības 
domes lēmumu par apstrīdēto admi-
nistratīvo aktu vai faktisko rīcību, 
pabalsta pieprasītājs Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā 
var pārsūdzēt Administratīvajā rajo-
na tiesā.

VII Noslēguma jautājumi
30.Saistošie noteikumi „Par 

Lielvārdes novada pašvaldības 
sociālajiem pabalstiem” stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
45.pantā noteiktajā kārtībā.

31.Noteikumi tiek publicēti 
Lielvārdes novada pašvaldības laik-
rakstā „Lielvārdes Novada Ziņas ” un 
tiek ievietoti pašvaldības mājas lapā 
www.lielvarde.lv.

32.Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Lielvārdes novada 
domes 23.02.2011. saistošie notei-
kumi Nr.2 „ Par Lielvārdes novada 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem” 
(protokols Nr.3, punkts Nr.1).

Domes priekšsēdētājs
J. Āboliņš

I Vispārīgie jautājumi
1.Šie saistošie noteikumi nosaka 

Lielvārdes novada domes apstipri-
nātā finansējuma apmērā piešķira-
mo Lielvārdes novada pašvaldības 
finansiālo vai materiālo pabalstu 
veidus, apmērus, pabalstu piešķir-
šanas un to izmaksāšanas kārtību 
klientiem, kas ir tiesīgi saņemt šo 
palīdzību, kā arī lēmumu (adminis-
tratīvo aktu) par pabalstu apstrīdē-
šanas un pārsūdzēšanas kārtību.

2.Lielvārdes novada dome dele-
ģē Lielvārdes novada sociālajam 
dienestam šo saistošo noteikumu 
noteiktajā kārtībā piešķirt finansiā-
los vai materiālos pabalstus, izvēr-
tējot klienta atbilstību pabalsta 
saņemšanas nosacījumiem, kā arī 
konkrētos pabalstu veidos pieņemt 
rakstiskus lēmumus.

3.Saistošo noteikumu mērķis ir 
noteikt Lielvārdes novada pašvaldī-
bas finansiālo vai materiālo pabal-
stu saņemšanas principus.

4.Saistošajos noteikumos noteik-
tie finansiālie vai materiālie pabal-
sti tiek piešķirti Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā deklarē-
tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojo-
šām personām, ja šajos noteikumos 
nav noteikts citādāk. Finansiālais vai 
materiālais pabalsts tiek piešķirts, 
neizvērtējot finansiālo un materi-
ālo stāvokli.

5.Saistošos noteikumos lietotie 
saīsinājumi:

5.1.Lielvārdes novada dome 
– Dome;

5.2.Lielvārdes novada pašvaldība 
– Pašvaldība;

5.3.Lielvārdes novada sociālais 
dienests – Sociālais dienests;

5.4.Lielvārdes novada domes 
Sociālo un sabiedriskās drošības 
lietu komiteja – Sociālā komiteja;

5.5.Lielvārdes novada domes 
Finanšu komiteja - Finanšu komiteja;

5.6.Lielvārdes novada Lielvārdes 
bāriņtiesa, Lielvārdes novada 
Lēdmanes bāriņtiesa un Lielvārdes 
novada Jumpravas bāriņtiesa – 
Lielvārdes novada bāriņtiesas;

5.7.personu apliecinošs doku-
ments – pase vai personas apliecība;

5.8.klients – persona un viņa 
ģimenes locekļi, kas lūdz piešķirt 
šajos saistošajos noteikumos pare-
dzēto finansiālo vai materiālo pabal-
stu, ja šajos noteikumos nav pare-
dzēts citādāk.

6.Ja klients sniedzis nepatiesu vai 
nepilnīgu informāciju, kas ietekmē 
materiālā vai finansiālā pabalsta 
saņemšanu, tad Sociālais dienests 

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015. gada 28. oktobrī Nr.20 (protokols Nr.22, punkts Nr.3)  PRECIZĒTI ar Lielvārdes novada domes 25.11.2015. lēmumu Nr.459

PAR PABALSTIEM LIELVĀRDES NOVADĀ
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 

„Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu.

pēc papildus informācijas saņemša-
nas pieņem lēmumu:

6.1.pārtraukt piešķirtā pabalsta 
izmaksu; 

6.2.atcelt jau piešķirto pabalstu 
un atgūt nepamatoti izmaksātos 
naudas līdzekļus.

7.Sociālā dienesta darbu uzrauga 
Sociālā komiteja, Finanšu komiteja 
un Dome.

8. Pašvaldība sniedz šādus finan-
siālo vai materiālo pabalstu veidus:

8.1.pabalsts nozīmīgā dzīves 
jubilejā;

8.2.materiāls pabalsts 
Ziemassvētkos:

8.2.1.materiāls pabalsts bērniem 
bērnu namos un personām sociālās 
aprūpes institūcijās;

8.2.2.materiāls pabalsts 
Lielvārdes novada bāriņtiesu uzskai-
tē esošajiem bērniem, kuri ievietoti 
audžuģimenē;

8.3.materiāls un/vai finansiāls 
pabalsts personām ar funkcionāliem 
traucējumiem;

8.4.vienreizējs finansiāls pabalsts 
personām, kuras atbrīvotas no ieslo-
dzījuma vietas;

8.5.pabalsts invaliditātes seku 
mazināšanai personām ar 1., 2.gru-
pas invaliditāti un personām līdz 18 
gadu vecumam ar invaliditāti;

8.6.finansiāls pabalsts 
audžuģimenēm;

8.7.finansiāls pabalsts 
aizbildņiem;

8.8.finansiāls pabalsts aizgādnībā 
esošo personu aizgādņiem;

8.9.pabalsts politiski represētām 
personām, Nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem, Nacionālās 
atbrīvošanās kustības dalībnie-
kiem, Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas rezultātā cietušajām 
personām un Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem;

8.10.daļējs pabalsts bērnu ēdinā-
šanai izglītības iestādēs, ja to atļauj 
Sociālajam dienestam piešķirtais 
finansējums;

8.11.vienreizējs finansiāls 
pabalsts apbedīšanas izdevumu 
segšanai.

II Pabalstu veidi un apmēri. 
Klienta iesniedzamie dokumenti

9. Pabalsts nozīmīgā dzīves 
jubilejā.

9.1.Pabalsta nozīmīgā dzīves jubi-
lejā mērķis ir godināt sveicamo per-
sonu un sekmēt labvēlīgas dzīves 
vides veidošanu Lielvārdes novada 
pašvaldības administratīvajā terito-

rijā deklarētajiem pensijas vecuma 
iedzīvotājiem.

9.2.Pabalstu nozīmīgā dzīves 
jubilejā ir tiesības saņemt perso-
nām, kuru dzīvesvieta deklarē-
ta Lielvārdes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Sociālais 
dienests katru mēnesi sagatavo 
sveicamo personu sarakstu, valsts 
un pašvaldības datu reģistros pār-
bauda personas datus un pieņem 
lēmumu par šo saistošo noteikumu 
9.punktā minētā pabalsta piešķirša-
nu. Pabalstu piešķir bez sveicamās 
personas iesnieguma. 

9.3.Šo noteikumu 9.punktā 
noteiktais pabalsta apmērs:

9.3.1.85 un 91-100 (neieskaitot) 
dzīves gadi - 15,00 euro;

9.3.2.80, 90 dzīves gadi - 20,00 
euro;

9.3.3.100 dzīves gadi  un vairāk - 
150,00 euro.

9.4.Pabalstu nozīmīgā dzīves jubi-
lejā pasniedz personīgi sveicamās 
personas dzīvesvietā, jubilejas dienā 
vai citā dienā viena mēneša laikā 
pēc jubilejas dienas, iepriekš saska-
ņojot to ar sveicamo personu. 

9.5.Saņemot pabalstu, sveicamā 
persona uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu.

10.Materiālais pabalsts 
Ziemassvētkos – ja to atļauj 
Sociālajam dienestam piešķirtais 
budžeta finansējums:

10.1.Materiālais pabalsts bērniem 
bērnu namos un personām sociālās 
aprūpes institūcijās:

10.1.1.Materiālā pabalsta saņē-
mējus bērnu namos aplieci-
na Lielvārdes novada bāriņtiesu 
izsniegtas izziņas (saraksti). 

10.1.2.Materiālā pabalsta saņē-
mējus sociālās aprūpes institūcijās 
apliecina Sociālā dienesta apstipri-
nāts personu saraksts.

10.1.3.Materiālā pabalsta apmērs 
ir līdz 15,00 euro vienam bērnam/
personai;

10.1.4.Materiālo pabalstu izsniedz 
Sociālais dienests.

10.2.Materiālais pabalsts 
Lielvārdes novada bāriņtiesu uzskai-
tē esošajiem bērniem, kuri dzīvo 
audžuģimenē:

10.2.1.Materiālo pabalstu 
izsniedz, pamatojoties uz Lielvārdes 
novada bāriņtiesu izsniegtām izzi-
ņām (sarakstiem) par audžuģime-
nē ievietotajiem bērniem un viņu 
audžuvecākiem.

10.2.2.Materiālā pabalsta apmērs 
ir līdz 15,00 euro vienam bērnam;

10.2.3.Saņemot materiālo pabal-

stu, audžuvecāks uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu.

10.2.4.Materiālo pabalstu izsniedz 
Sociālais dienests.

11.Materiālais un/vai finansiālais 
pabalsts personām ar funkcionāliem 
traucējumiem.

11.1.Pabalsta veidi:
11.1.1.finansiālais pabalsts;
11.1.2.materiālais pabalsts.
11.2.Pabalsts paredzēts klien-

tam ar funkcionāliem traucējumiem 
medicīnas un higiēnas (pamperu, 
autiņbiksīšu, katetru, vienreizēji lie-
tojamo personīgās higiēnas kom-
plektu u.c.) preču iegādei.

11.3.Klients iesniedz Sociālajā 
dienestā šādus dokumentus:

11.3.1.iesniegumu;
11.3.2.personu apliecinošu doku-

mentu (uzrāda);
11.3.3.ģimenes ārsta vai ārsta 

speciālista atzinumu (vienreiz 
budžeta gadā) par funkcionālo trau-
cējumu esamību, medicīnas un 
higiēnas preču iegādes un lietoša-
nas nepieciešamību;

11.3.4.higiēnas preču apmak-
sas kases čeka vai uzskaites kvīts 
(kopiju), kur redzams, kas iegādāts. 
Minētajos dokumentos jābūt perso-
nas datiem, kas norāda uz medika-
mentu saņēmēju.

11.4.Pabalsta apmērs ir līdz 86,00 
euro budžeta gadā.

12.Vienreizējs finansiālais 
pabalsts personām, kuras atbrīvotas 
no ieslodzījuma vietas.

12.1.Vienreizējs finansiālais 
pabalsts tiek piešķirts klientam, kura 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta pirms 
apcietinājuma ir bijusi vai joprojām 
ir Lielvārdes novada administratīva-
jā teritorijā.

12.2.Klients Sociālajā dienestā 
iesniedz šādus dokumentus:

12.2.1. iesniegumu;
12.2.2. personu apliecinošu doku-

mentu (uzrāda);
12.2.3. izziņu par atbrīvošanos no 

ieslodzījuma vietas (kopiju).
12.3.Finansiālā pabalsta apmērs ir 

43,00 euro personai.
12.4.Finansiālais pabalsts jāpie-

prasa viena mēneša laikā no die-
nas, kad klients atbrīvots no ieslo-
dzījuma vietas.

13.Pabalsts invaliditātes seku 
mazināšanai personām ar 1., 2.gru-
pas invaliditāti, kā arī personām līdz 
18 gadu vecumam ar invaliditāti.

13.1.Vienreizējs pabalsts invali-
ditātes seku mazināšanai tiek pie-
šķirts klientam ar 1., 2.grupas inva-
liditāti, kā arī klientam līdz 18 gadu 

vecumam ar invaliditāti, ja minētās 
personas ir deklarējušas savu dzī-
vesvietu Lielvārdes novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

13.2.Pabalsta apmērs budžeta 
gadā ir 60,00 euro.

13.3.Klients iesniedz Sociālajā 
dienestā šādus dokumentus:

      13.3.1.iesniegumu;
               13.3.2.Valsts darba ārstu 

ekspertīzes komisijas slēdziena vai 
invalīda apliecības kopiju.

14.Finansiāls pabalsts 
audžuģimenēm.

14.1.Pabalstu piešķir klientam, 
kas ieguvis audžuģimenes statusu, 
ja tajā ir ievietots bērns un attiecī-
go lēmumu ir pieņēmusi kāda no 
Lielvārdes novada bāriņtiesām. 

14.2.Pabalsts paredzēts bērna 
uztura, apģērba un mīkstā inventā-
ra iegādei.

14.3.Pabalsta apmērs audžuģime-
nei (par vienu bērnu) tiek noteikts:

14.3.1.bērna uzturam – 130,00 
euro mēnesī;

14.3.2.bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei – 70,00 euro 
mēnesī.

14.4.Pēc lēmuma pieņemša-
nas pabalstu katru mēnesi izmak-
sā klientam.

15.Finansiāls pabalsts aizbildņiem.
15.1.Pabalstu izmaksā aizbildnim 

(klientam) aizbildnībā esošo bērnu 
uzturam papildus valsts sociālajiem 
pabalstiem. Tiesības saņemt pabal-
stu ir klientam, kas ar Lielvārdes 
novada bāriņtiesu lēmumu iecelts 
par aizbildni bērnam, kura dekla-
rētā dzīvesvieta ir Lielvārdes nova-
da administratīvajā teritorijā, un, 
kas saskaņā ar normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām, pilda aizbild-
ņa pienākumus. Lielvārdes novada 
bāriņtiesas informē aizbildni par tie-
sībām saņemt pabalstu.

15.2.Pabalsta apmērs ir 50,00 
euro mēnesī (par vienu bērnu). 

15.3.Pabalsts klientam tiek pie-
šķirts, sākot ar dienu, kad tas iecelts 
par aizbildni. Pabalsts pieprasāms 
viena mēneša laikā no lēmuma 
par aizbildnības spēkā stāšanās die-
nas. Ja pabalsts tiek pieprasīts pēc 
šī termiņa notecējuma, to piešķir 
no iesnieguma iesniegšanas dienas.

15.4.Klients, kuram piešķirts 
pabalsts, kā arī Lielvārdes nova-
da bāriņtiesas nekavējoties informē 
Sociālo dienestu par to, ka:

15.4.1.bērns ievietots valsts, paš-
valdības vai nevalstisko organizāci-
ju bērnu ilgstošas sociālās aprūpes 
vai sociālās rehabilitācijas institūci-



9Novada domēNr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

jā un atrodas pilnā tās apgādībā vai 
nodots audzināšanā audžuģimenei;

15.4.2.bērns, par kuru tiek mak-
sāts pabalsts, mainījis deklarēto dzī-
vesvietu un dzīvo ārpus Lielvārdes 
novada administratīvās teritorijas 
vai Latvijas Republikas teritorijas;

15.4.3.bērns sasniedzis 
pilngadību;

15.4.4.bērns miris.
15.5.Pēc lēmuma pieņemša-

nas pabalstu katru mēnesi izmak-
sā klientam.

15.6.Pabalsta izmaksu pārtrauc 
vai izbeidz, ja:

15.6.1.kāda no Lielvārdes nova-
da bāriņtiesām pieņēmusi lēmu-
mu par:

15.6.1.1.aizbildņa atlaišanu no 
aizbildņa pienākumu pildīšanas;

15.6.1.2.aizbildņa atcelšanu no 
aizbildņa pienākumu pildīšanas;

15.6.1.3.aizbildņa atstādināša-
nu uz laiku, kamēr aizbildnis vai 
bērns, par kuru maksā pabalstu, 
atrodas pilnā valsts vai pašvaldības 
apgādībā.

15.6.2.bērns mainījis dekla-
rēto dzīvesvietu un dzīvo ārpus 
Lielvārdes novada administratīvās 
teritorijas vai Latvijas Republikas 
teritorijas.

16.Finansiāls pabalsts aizgādnībā 
esošo personu aizgādņiem.

16.1.Pabalstu izmaksā personai, 
kuru kāda no Lielvārdes novada 
bāriņtiesām ir ar attiecīgo lēmumu 
iecēlusi par aizgādni vai pagaidu 
aizgādni (turpmāk tekstā – aizgād-
nis) pilngadīgai personai, kurai tiesa 
ir ierobežojusi rīcībspēju, un pilnga-
dīgai personai, kurai ir nodibināta 
pagaidu aizgādnība (turpmāk tekstā 
– pilngadīga aizgādnībā esoša per-
sona), kas saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām pilda 
aizgādņa pienākumus, ja:

16.1.1.pilngadīgas aizgādnībā 
esošas personas deklarētā pama-
ta dzīvesvieta ir Lielvārdes novada 
administratīvā teritorija un lēmumu 
par aizgādņa iecelšanu pilngadīgai 
aizgādnībā esošai personai pieņē-
musi kāda no Lielvārdes novada 
bāriņtiesām;

16.1.2.pilngadīgas aizgādnībā 
esošas personas deklarētā pamata 
dzīvesvieta līdz ievietošanai ārpus 
Lielvārdes novada administratī-
vās teritorijas esošajā specializēta-
jā sociālās aprūpes centrā vai ārst-
niecības iestādē ir bijusi Lielvārdes 
novada administratīvā teritorija.

16.2.Lielvārdes novada bāriņtie-
sas informē aizgādni par tiesībām 
saņemt pabalstu.

16.3.Pabalsta apmērs neatkarīgi 
no aizgādņu skaita par vienu piln-
gadīgo aizgādnībā esošo personu 

mēnesī ir:
16.3.1.30,00 euro, ja pilngadīga 

aizgādnībā esoša persona nedzīvo 
specializētajā sociālās aprūpes insti-
tūcijā vai ārstniecības iestādē;

16.3.2.15,00 euro, ja pilngadīga 
aizgādnībā esoša persona dzīvo spe-
cializētajā sociālās aprūpes institūci-
jā vai ārstniecības iestādē.

16.4.Pabalsts aizgādnim tiek pie-
šķirts, sākot ar dienu, kad tas iecelts 
par aizgādni. Pabalsts aizgādņiem 
pieprasāms viena mēneša laikā no 
lēmuma par aizgādniecības spēkā 
stāšanās dienas. Ja pabalsts aizgād-
nim tiek pieprasīts pēc šī termiņa 
notecējuma, pabalsts tiek piešķirts 
no iesnieguma iesniegšanas dienas.

16.5.Aizgādnis, kuram piešķirts 
pabalsts, nekavējoties informē 
Sociālo dienestu par to, ka:

16.5.1.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona mainījusi deklarēto 
dzīvesvietu ārpus Lielvārdes nova-
da administratīvās teritorijas vai 
Latvijas Republikas teritorijas;

16.5.2.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona ievietota specializē-
tajā sociālās aprūpes institūcijā vai 
ilgstoši atrodas ārstniecības iestādē;

16.5.3.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona atgriežas ģimenē no 
specializētās sociālās aprūpes insti-
tūcijas vai ilgstošas atrašanās ārst-
niecības iestādē;

16.5.4.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona mirusi.

16.6.Pēc lēmuma pieņemša-
nas pabalstu katru mēnesi izmaksā 
aizgādnim.

16.7.Pabalsta izmaksu Sociālais 
dienests pārtrauc vai izbeidz, ja:

16.7.1.kāda no Lielvārdes nova-
da bāriņtiesām pieņēmusi lēmu-
mu par:

16.7.1.1.aizgādņa atcelšanu no 
pienākumu pildīšanas;

16.7.1.2.aizgādņa atstādināšanu 
uz laiku no aizgādņa pienākumu 
pildīšanas;

16.7.1.3.aizgādņa atlaišanu no 
aizgādņa pienākumu pildīšanas.

16.7.2.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona mainījusi deklarēto 
dzīvesvietu ārpus Lielvārdes nova-
da administratīvās teritorijas vai 
Latvijas Republikas teritorijas, izņe-
mot šo saistošo noteikumu 16.1.2. 
apakšpunktā minētos gadījumus;

16.7.3. mirusi aizgādnībā esošā 
persona.

17.Pabalsts politiski represētām 
personām, Nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem, Nacionālās 
atbrīvošanās kustības dalībnie-
kiem, Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas rezultātā cietušajām 
personām un Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem.
17.1.Pašvaldības budžeta iespē-

ju robežās, klientam var piešķirt 
vienreizēju pabalstu, kā politiski 
represētajai personai, Nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekam, 
Nacionālās atbrīvošanās kustības 
dalībniekam, Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas rezultātā cietušai 
personai vai Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēša-
nas dalībniekam, ja klienta deklarē-
tā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā.

17.2.Pabalsta apmērs tiek 
noteikts katru gadu ar Domes sais-
tošiem noteikumiem par Lielvārdes 
novada pašvaldības budžetu konkrē-
tam gadam.  

18.Daļējs pabalsts bērnu ēdinā-
šanai izglītības iestādēs, ja to atļauj 
Sociālajam dienestam piešķirtais 
finansējums.

18.1.Pabalstu bērnu ēdināšanai 
ir tiesīgi saņemt klienti, kuru ģime-
nēs ir audžubērni, bērni aizbildnībā 
vai bērni, kuri nodoti adoptētājam 
pirmsadopcijas aprūpē, ja lēmumu, 
par bērna ārpusģimenes aprūpi pie-
ņēmusi kāda no Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā esošajām 
bāriņtiesām. Pabalstu bērnu ēdi-
nāšanai piešķir, ja klienta ģimenē 
esošie bērni ir deklarēti Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā un 
mācās vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs, kā arī citās izglītības iestā-
dēs, kurās mācību programma nav 
valsts valodā, vai arī apgūst vidējo 
profesionālo izglītību vai profesionā-
lo pamatizglītību.

18.2.Pabalsta apmērs:
18.2.1.ģimenēm, kurās ir audžu-

bērni, bērni aizbildnībā un bērni, 
kuri nodoti pirmsadopcijas aprūpē: 
pabalsts bērnu ēdināšanai vispā-
rējās izglītības iestādēs tiek pie-
šķirts uz laiku līdz 9 mēnešiem 
budžeta gadā 100% apmērā katram 
bērnam; pabalsts bērnu ēdināšanai 
pirmsskolas izglītības iestādēs tiek 
piešķirts uz laiku līdz 12 mēnešiem 
budžeta gadā 100% apmērā katram 
bērnam.

18.3.Vispārējās izglītības iestā-
dē bērna ēdināšanas (brīvpusdie-
nu) sociālā pabalsta apmēru nosa-
ka atbilstoši Domes apstiprināta-
jam vienas dienas ēdināšanas 
izcenojumam.

18.4.Pirmsskolas izglītības ies-
tādē bērna ēdināšanai (trīs reizes 
dienā) sociālā pabalsta apmēru 
nosaka atbilstoši Domes apstipri-
nātajam vienas dienas ēdināšanas 
izcenojumam.

18.5.Pēc lēmuma pieņemšanas 
pabalstu pārskaita izglītības iestādes 
vai pakalpojuma sniedzēja kredīties-

tādes kontā.
19.Vienreizējs finansiāls pabalsts 

apbedīšanas izdevumu segšanai.
19.1.Pabalstu piešķir klientam, 

kas ir mirušās personas ģimenes 
loceklis (apgādnieks) vai persona, 
kura uzņēmusies apbedīšanu, ja 
mirušās personas pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta ir bijusi Lielvārdes nova-
da administratīvajā teritorijā:

19.1.1.pabalsts tiek piešķirts 
neatliekamo apbedīšanas pakalpo-
juma apmērā, ja netiek izmaksāts 
pabalsts no Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras;

19.1.2.ja no Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūras tiek izmaksāts 
pabalsts un tas nekompensē neat-
liekamos apbedīšanas izdevumus, 
pabalsta apmēru aprēķina kā starpī-
bu starp neatliekamajiem apbedīša-
nas izdevumiem un Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras izmaksā-
to pabalsta summu.

19.2.Ja mirušajai personai nav 
ģimenes locekļu (apgādnieku) vai 
personu, kuras varētu uzņemties 
apbedīšanu, Sociālais dienests slēdz 
līgumu ar fizisku vai juridisku per-
sonu par apbedīšanas pakalpo-
juma organizēšanu un izdevumu 
apmaksu. 

19.3.Klients iesniedz šādus 
dokumentus:

19.3.1.miršanas apliecības kopiju 
(uzrādot oriģinālu);

19.3.2.izziņu no Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras un/vai 
citas institūcijas par to, vai par miru-
šo personu ir izmaksāts valsts apbe-
dīšanas pabalsts, kā arī par izmak-
sāto summu;

19.3.3.apbedīšanas pakalpojumu 
izdevumus apliecinošu dokumentu 
oriģinālus.  

19.4.Pabalsta apmēru līdz 427,00 
euro nosaka Sociālais dienests, 
pamatojoties uz Sociālā dienesta 
budžeta iespējām, un tikai tajos 
gadījumos, ja nepienākas cits valsts 
noteiktais pabalsts, vai tas ir nepie-
tiekams minimālo apbedīšanas 
izdevumu segšanai. Pabalsts tiek 
piešķirts, ņemot vērā ar apbedīšanu 
saistīto izdevumu apmēru.

19.5.Pabalstu piešķir, ja klienta 
iesniegums saņemts ne vēlāk kā 
trīs mēnešu laikā no miršanas aplie-
cības izdošanas.

III Finansiālā un/vai materiālā 
pabalsta piešķiršanas kārtība

20.Klients, ja tas ir nepieciešams, 
iesniedz Sociālajā dienestā iesnie-
gumu, norādot vēlamo pabalsta 
veidu, pievienojot citus nepiecieša-
mos dokumentus. Mutvārdos izteik-
tu iesniegumu, sociālais darbinieks 
privātpersonas klātbūtnē noformē 

rakstveidā un izsniedz pēc pieprasī-
juma tā kopiju iesniedzējam.

21.Iesniedzot nepieciešamos 
dokumentus Sociālajā dienestā, 
klients uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu.

22.Sociālais dienests, ievērojot 
Latvijas Republikas spēkā esošos 
normatīvos aktus, saistošos notei-
kumus, izvērtējot klienta atbilstī-
bu pabalsta saņemšanas nosacīju-
miem, pieņem lēmumu par finan-
siālā vai materiālā pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu to piešķirt.

23.Ja šajos saistošajos noteikumos 
nav noteikts citādāk, pēc lēmuma 
pieņemšanas pabalstu pārskaita uz 
klienta kredītiestādes kontu. Ja tas 
nav izdarāms objektīvu iemeslu dēļ, 
pabalstu izmaksā Pašvaldības kasēs 
Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē vai 
klienta dzīvesvietā. 

IV Lēmuma paziņošana, apstrīdē-
šanas un pārsūdzēšanas kārtība

24.Lēmumu par materiālā vai 
finansiālā pabalsta piešķiršanu 
Sociālais dienests klientam paziņo 
mutvārdos, bet lēmumu par attei-
kumu piešķirt materiālo vai finan-
siālo pabalstu noformē rakstveidā, 
norādot atteikuma iemeslus, kā arī 
lēmuma apstrīdēšanas termiņus un 
kārtību.

25.Sociālā dienesta pieņemto 
lēmumu par materiālā vai finan-
siālā pabalsta piešķiršanu vai attei-
kumu to piešķirt un faktisko rīcību, 
klients Administratīvā procesa liku-
mā noteiktajā kārtībā var apstrī-
dēt Lielvārdes novada pašvaldības 
domē. 

26.Lielvārdes novada pašvaldī-
bas domes lēmumu par apstrīdēto 
administratīvo aktu vai faktisko rīcī-
bu, klients Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā var pārsū-
dzēt Administratīvajā rajona tiesā.

V Noslēguma jautājumi
27.Saistošie noteikumi „Par 

Lielvārdes novada pašvaldības 
finansiālo vai materiālo pabalstu 
novada iedzīvotājiem” stājas spēkā 
likumā „Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā.

28.Noteikumi tiek publicēti 
Lielvārdes novada pašvaldības laik-
rakstā „Lielvārdes Novada Ziņas ” 
un tiek ievietoti pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.lielvarde.lv.

29.Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Lielvārdes novada 
domes 27.10.2008. saistošie notei-
kumi Nr.30 „Par Lielvārdes novada 
pašvaldības finansiālo vai materi-
ālo pabalstu novada iedzīvotājiem” 
(protokols Nr.9, punkts Nr.3).

Domes priekšsēdētājs J.Āboliņš

Lielvārdes novada domes 2015. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 19
„Par Lielvārdes novada sociālajiem pabalstiem” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Līdz šim Lielvārdes novada pašvaldības sociālo pabalstu veidus un piešķiršanas kārtību regulēja Lielvārdes novada domes 2011.

gada 23.februāra saistošie noteikumi Nr.2 “Par Lielvārdes novada sociālajiem pabalstiem”.
Ņemot vērā, ka nepieciešams pilnveidot minētos saistošos noteikumus, lai tie atbilstu jaunākajām normatīvo aktu prasībām un 
paredzami apjomīgi grozījumi, jāizdod jauni saistošie noteikumi. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka Lielvārdes novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstu veidus un apmērus, saņemšanas kārtību, 
personas, kurām ir tiesības saņemt sociālās palīdzības pabalstus, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto grozījumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nepieciešami līdzekļi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu.
Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nav iespējams precīzi prognozēt, cik pabalsta pieprasītāji vērsīsies Lielvārdes 
novada sociālajā dienestā.
Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš



Informācija10 Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

Lielvārdes novada domes 2015. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20
„Par pabalstiem Lielvārdes novadā” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Līdz šim finansiālo vai materiālo pabalstu piešķiršanas kārtību Lielvārdes novada iedzīvotājiem regulēja Lielvārdes novada domes 2009.gada 28.oktobra saistošie 

noteikumi Nr.30 Par Lielvārdes novada pašvaldības finansiālo vai materiālo pabalstu novada iedzīvotājiem” . Papildus līdz šim piešķirtajiem pabalstiem, pašvaldība 
piešķirs šādus pabalstus: 
1)finansiāls pabalsts vai dāvana nozīmīgā dzīves jubilejā;
2)finansiāls pabalsts audžuģimenēm;
3)finansiāls pabalsts aizbildņiem; 
4)finansiāls pabalsts aizgādnībā esošo personu aizgādņiem;
5)finansiāls pabalsts politiski represētām personām, Nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, Nacionālās atbrīvošanās kustības dalībniekiem, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem;
6)daļējs pabalsts bērnu ēdināšanai izglītības iestādēs, ja to atļauj Sociālajam dienestam piešķirtais finansējums;
7)vienreizējs finansiāls pabalsts apbedīšanas izdevumu segšanai.
Pamatojoties uz to, ka grozījumi spēkā esošajos saistošajos noteikumos pārsniedz Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumos Nr.108 „Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteikumi” noteikto 50% apjomu, nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus “Par pabalstiem Lielvārdes novadā”.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka Lielvārdes novada domes apstiprinātā finansējuma apmērā piešķiramo Lielvārdes novada pašvaldības finansiālo vai materiālo pabalstu 
veidus, apmērus, pabalstu piešķiršanas un to izmaksāšanas kārtību personām (ģimenēm), kurām ir tiesībasas saņemt šo palīdzību, kā arī lēmumu (administratīvo 
aktu) par pabalstu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto grozījumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nepieciešami līdzekļi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu.
Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nav iespējams prognozēt precīzi, cik klienti vērsīsies Lielvārdes novada sociālajā dienestā pabalstu saņemšanai. 
Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš

I Vispārīgie jautājumi
1. Šis nolikums nosaka Lielvārdes novada 

sociālā dienesta (turpmāk - Sociālais dienests) 
funkcijas, uzdevumus, tiesības, organizatoris-
ko struktūru, amatpersonu kompetenci, darba 
organizāciju, darbības tiesiskuma nodrošināša-
nu un lēmumu pieņemšanas un paziņošanas 
kārtību. 

2. Sociālais dienests ir Lielvārdes novada 
domes (turpmāk – Dome) izveidota Lielvārdes 
novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
iestāde ar juridiskas personas statusu, savu 
nosaukumu, zīmogu un noteikta parauga 
veidlapu.

3. Sociālais dienests ir reģistrēts nodokļu 
maksātāju reģistrā.

4. Sociālā dienesta juridiskā adrese – Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV 
– 5070.

5. Sociālajam dienestam ir struktūrvienība 
– Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālais 
dienas aprūpes centrs, kas darbojas saskaņā ar 
Lielvārdes novada Sociālā dienas aprūpes cen-
tra nolikumu. 

6. Sociālā dienesta darbiniekiem ir Sociālā 
dienesta vadītāja apstiprināta dienesta 
apliecība.

7. Sociālo dienestu finansē Dome no 
Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

8. Sociālais dienests šajā noliku-
mā noteiktos uzdevumus veic sadarbībā ar 
Pašvaldības administrācijas struktūrvienībām 
un Pašvaldības iestādēm, valsts un pašvaldību 
institūcijām, nevalstiskajām organizācijām un 
privātpersonām. 

II Sociālā dienesta funkcijas
9. Sociālā dienesta funkcijas:
9.1.īstenot Pašvaldības autonomās funkcijas 

sociālās palīdzības nodrošināšanā;
9.2.sniegt Pašvaldības iedzīvotājiem soci-

ālos pakalpojumus, sociālo palīdzību un psi-
hosociālu atbalstu saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem;

9.3.novērst vai mazināt invaliditātes, darb-
nespējas, brīvības atņemšanas, soda izcieša-
nas, atkarības vai vardarbības un citu apstākļu 
izraisītās negatīvās sociālās sekas Pašvaldības 
iedzīvotājiem;

9.4.novērtēt Sociālā dienesta administrēto 
un Pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības kvalitāti;

9.5.sekmēt Pašvaldības iedzīvotāju informē-
tību par iespējām saņemt sociālo palīdzību un 
sociālos pakalpojumus.

III Sociālā dienesta uzdevumi
10. Lai nodrošinātu šajā nolikumā minē-

to funkciju izpildi, Sociālā dienesta uzdevu-
mi ir šādi:

10.1.novērtēt personu pamatvajadzības, 
materiālos un personiskos (motivācija, izglītī-
ba, prasmes, profesija u.c.) resursus;

10.2.noteikt personu līdzdarbības 
pienākumus;

10.3.veikt sociālo darbu ar personām, ģime-
nēm un personu grupām;

10.4.sniegt personai psihosociālu palīdzību, 
lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu; 

10.5.sniegt sociālo palīdzību vai sociālos 
pakalpojumus, vai organizē to sniegšanu;

10.6.veikt sociālās vides izpēti Pašvaldībā; 
10.7.savas kompetences ietvaros pieņemt 

lēmumus un izskatīt iesniegumus, sūdzības un 
priekšlikumus;

10.8.sekmēt atkarības slimību novēršanu, 
nodrošinot atkarību izraisošu vielu (alkohols, 
psihoaktīvās vielas u.c.) lietotājiem informāci-
ju par iespējām saņemt sociālo palīdzību, snie-
dzot konsultācijas personām, to ģimeņu locek-
ļiem un personu grupām, motivējot iesaistīties 
psihosociālās korekcijas, atbalsta, ārstnieciskās 
un sociālās rehabilitācijas programmās;

10.9.administrēt Pašvaldības budžeta līdzek-

APSTIPRINĀTS ar Lielvārdes novada domes 25.11.2015. lēmumu Nr.431

LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA NOLIKUMS
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu

ļus, kas novirzīti Sociālajam dienestam, soci-
ālo pakalpojumu, sociālās palīdzības sniegša-
nai un Sociālā dienesta funkciju un uzdevumu 
īstenošanai;

10.10.veic preventīvo sociālo darbu, orga-
nizējot atbalsta pasākumus (labdarības akcijas, 
izglītojošus seminārus, lekcijas, kultūras pasā-
kumus u.c.) sociāli mazaizsargātām iedzīvo-
tāju grupām;

10.11.veicināt sadarbību starp valsts un paš-
valdības iestādēm, privātpersonām, lai apzinā-
tu Pašvaldības iedzīvotājus, kam nepieciešami 
sociālie pakalpojumi vai sociālā palīdzība;

10.12.informēt personas par tiesībām 
saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palī-
dzību, to piešķiršanas un saņemšanas kārtību;

10.13.informēt personu, kura pieprasīju-
si sociālo pakalpojumu vai sociālo palīdzību, 
par pieņemto lēmumu un atteikuma gadīju-
mā rakstveidā norādīt atteikuma iemeslus, kā 
arī lēmuma apstrīdēšanas termiņus un kārtību;

10.14.izstrādāt sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības attīstības plānus, programmas, 
stratēģijas, koncepcijas, mērķprogrammas un 
priekšlikumus jaunu sociālo pakalpojumu ievie-
šanai Pašvaldībā; 

10.15.nodrošināt saņemtās informācijas 
konfidencialitāti atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem;

10.16.veikt citus uzdevumus, kas saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir nodoti Sociālā dienes-
ta kompetencē. 

IV Sociālā dienesta tiesības
11. Sociālajam dienestam ir šādas tiesības:
11.1.izstrādāt un izdot ārējos normatīvos 

aktus, kā arī iekšējos normatīvos aktus savas 
kompetences ietvaros;

11.2.pieprasīt un bez maksas saņemt no 
fiziskām un juridiskām personām dokumentus 
un informāciju, kas nepieciešama, lai veiktu 
Sociālā dienesta uzdevumus;

11.3.uzaicināt personas uz pārrunām un pie-
prasīt no tām skaidrojumus, lai izlemtu Sociālā 
dienesta kompetencē esošos jautājumus;

11.4.veikt personu dzīves apstākļu apseko-
šanu un sociālo vajadzību novērtēšanu savas 
kompetences ietvaros;

11.5.atbilstoši savai kompetencei, līdzdar-
boties Eiropas Savienības struktūrfondu un citu 
ārvalstu projektu īstenošanā;

11.6.pieprasīt un saņemt metodiskos ietei-
kumus no Labklājības ministrijas;

11.7.veikt iepirkuma procedūras un slēgt 
iepirkuma līgumus;

11.8.slēgt līgumus ar valsts un pašvaldību 
iestādēm, privātpersonām, kā arī kontrolēt to 
izpildi, lai nodrošinātu Sociālā dienesta darbību;

11.9.izstrādāt Domes saistošo notei-
kumu projektus par sociālajiem pakalpoju-
miem, sociālās palīdzības un citiem pabal-
stiem Pašvaldības iedzīvotājiem un iesniegt 
tos Domē;

11.10.sagatavot un iesniegt izskatīšanai 
Domē lēmumprojektus par Sociālā dienesta 
kompetencē esošajiem jautājumiem;

11.11.pieprasīt un saņemt no Pašvaldības 
atbilstošus finansiālos un tehniskos resur-
sus Sociālā dienesta funkciju un uzdevumu 
veikšanai;

11.12.saņemt papildus finansējumu no 
Pašvaldības, ja tiek paplašinātas Sociālā die-
nesta funkcijas, kā arī ārkārtas situācijās;

11.13.saņemt ziedojumus un dāvinājumus;
11.14.patstāvīgi lemt par Sociālajam die-

nestam ziedoto un dāvināto līdzekļu izlietoju-
mu atbilstoši to mērķim;

11.15.sniegt maksas pakalpojumus norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

11.16.izmantot citas tiesības, kas noteiktas 
normatīvajos aktos.

V Sociālā dienesta organizatoriskā struktūra 
un amatpersonu kompetence

12. Sociālā dienesta struktūra noteikta 
atbilstoši šī nolikuma pievienotajai Sociālā die-
nesta struktūras shēmai (Pielikums Nr.1).

13. Sociālā dienesta darbu nodrošina Sociālā 
dienesta vadītājs, ko pieņem darbā un atbrīvo 
Dome. Darba līgumu, pamatojoties uz Domes 
lēmumu, slēdz Pašvaldības izpilddirektors. 

14. Sociālā dienesta vadītāja prombūtnes 
laikā viņa pienākumus pilda Pašvaldības izpild-
direktora norīkots darbinieks. 

15. Sociālā dienesta vadītāja kompetence:
15.1.plānot,vadīt un organizēt Sociālā die-

nesta darbu un nodrošināt tā darbību;
15.2.izstrādāt Sociālā dienesta administrēto 

un Pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības kvalitātes kārtību, iestā-
des darbības plānus, programmas un attīstības 
stratēģiju, Sociālā dienesta amatu un amatal-
gas likmju sarakstu un grozījumus tajos;

15.3.pieņemt un atbrīvot no darba Sociālā 
dienesta darbiniekus, noteikt viņu pienākumus, 
sagatavot amata aprakstus un realizēt citus 
normatīvajos aktos noteiktos pienākumus un 
tiesības kā darba devējs;

15.4.organizēt Sociālā dienesta darbi-
nieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 
paaugstināšanu;

15.5.bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt 
Sociālo dienestu, ja normatīvie akti nenosaka 
citu pārstāvības kārtību;

15.6.izsniegt pilnvaras, slēgt līgumus;
15.7.parakstīt Sociālā dienesta dokumentus;
15.8.apstiprināt Sociālā dienesta struktūr-

vienību nolikumus;
15.9.izdot iekšējos normatīvos aktus;
15.10.kontrolēt Sociālā dienesta budžeta 

izpildi;
15.11.atbildēt par Sociālā dienesta funkci-

ju veikšanu;
15.12.atbildēt par Dienesta resursu lietderī-

gu izmantošanu;
15.13.veikt citas normatīvajos aktos noteik-

tās darbības.
16. Sociālā dienesta vadītāja pakļautībā ir 

visi Sociālā dienesta darbinieki, tiešo darba pie-
nākumu pildīšanai Sociālā dienesta darbinieki ir 
pakļauti attiecīgās struktūrvienības vadītājam.

17. Sociālā dienesta amatpersonu un dar-
binieku tiesības un pienākumi noteikti Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos, Sociālā dienes-
ta darba kārtības noteikumos un darbinieku 
amatu aprakstos.

18. Sociālā dienesta amatpersona, kas ir 
atbildīga par saņemtā iesnieguma izskatīša-
nu un lēmuma pieņemšanu, ir atbildīga par tā 
izpildi un atbilstību Latvijas Republikas norma-
tīvajiem aktiem.

VI Apmeklētāju pieņemšanas laiks un 
kārtība

19. Sociālais dienests pieņem apmeklētājus:
19.1.Lielvārdes un Lielvārdes pagasta teri-

torijā – Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā;

19.2.Lēdmanes pagastā – “Pagastmāja”, 
Lēdmanē, Lēdmanes pagastā, Lielvārdes 
novadā;

19.3.Jumpravas pagastā - Daugavas ielā 
6, Jumpravā, Jumpravas pagastā, Lielvārdes 
novadā. 

20. Sociālais dienests pieņem apmeklētājus 
divas reizes nedēļā:

20.1.pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 
12.00 un no plkst.13.00 līdz plkst.18.00;

20.2.ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 
12.00 un no plkst.12.45 līdz plkst.17.00.

21. Persona, ierodoties Sociālajā dienestā, 
uzrāda personu apliecinošu dokumentu.

VII Sociālā dienesta darbības tiesiskuma 
nodrošināšana

21. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
koordinē un uzrauga Sociālā dienesta saim-
niecisko darbību, tai skaitā savas kompeten-

ces ietvaros nodrošina Sociālā dienesta darbī-
bas nepārtrauktību, lietderību, tiesiskumu un 
atbilstību labas pārvaldības principam;

23. Sociālā dienesta darbu pārrauga Domes 
Sociālo un sabiedriskās drošības lietu komiteja, 
Domes Finanšu komiteja un Dome.

24. Sociālo dienestu metodiski vada Latvijas 
Republikas Labklājības ministrija.

25. Sociālā dienesta darbības tiesiskumu 
nodrošina Sociālā dienesta vadītājs.

26. Sociālā dienesta finanšu un grāmatve-
dības uzskaiti veic Pašvaldības administrācijas 
Centralizētās grāmatvedības nodaļa.

27. Sociālā dienesta amatpersonu vai dar-
binieku faktisko rīcību persona var apstrīdēt 
Sociālā dienesta vadītājam

28. Sociālā dienesta amatpersonu izdo-
to administratīvo aktu persona var apstrīdēt 
Sociālā dienesta vadītājam, un Sociālā dienesta 
vadītāja izdoto administratīvo aktu vai Sociālā 
dienesta vadītāja faktisko rīcību persona var 
apstrīdēt Domē.

VIII Lēmumu pieņemšanas un paziņoša-
nas kārtība

29. Sociālais dienests lēmumu pieņem pēc 
visu nepieciešamo dokumentu un informāci-
jas saņemšanas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem.
30. Sociālā dienesta amatpersona izska-

ta iesniegumus un pieņem lēmumu, fiksējot 
to protokolā.

31. Nepieciešamības gadījumā lēmuma pie-
ņemšana notiek Sociālā dienesta sēdēs, kurās 
piedalās vismaz pieci Sociālā dienesta darbinie-
ki (sociālā darba speciālisti). Sēdes protokolu 
paraksta visi sēdes dalībnieki.

32. Personai ir tiesības normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā iepazīties ar savu klienta lietu 
un saņemt informāciju par procedūru jebkurā 
lietas izpētes procesa stadijā. Tiesības iepazīties 
ar lietu neattiecas uz informāciju, kas saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem nav izpaužama.

33. Sociālais dienests informē personu 
par piešķirto pabalstu vai sociālo pakalpoju-
mu. Atteikuma vai daļēja atteikuma gadījumā 
lēmumu paziņo rakstveidā, norādot, apstrī-
dēšanas un pārsūdzības kārtību un termiņus, 
nosūtot to ierakstītā vēstulē. 

IX Noslēguma jautājums
34. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku 

zaudē ar Lielvārdes novada domes 29.07.2009. 
sēdes Nr.5 lēmumu Nr.2 apstiprinātais Lielvārdes 
novada sociālā dienesta nolikums.

Sociālā dienesta vadītāja I.Gelte

Pielikums Nr.1 Lielvārdes novada sociālā dienesta nolikumam

LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLĀ 
DIENESTA STRUKTŪRA

Lielvārdes novada dome

Lielvārdes novada domes Sociālo un sabiedriskās drošības 
lietu komiteja un  Lielvārdes novada domes Finanšu komiteja

Lielvārdes novada sociālais dienests
  Sociālā dienesta vadītājs Jurists

1 darbinieks

Lielvārdes un Lielvārdes 
pagasta teritorijā

Adrese: Raiņa iela 
11A, Lielvārde, Lielvārdes 

novads, LV-5070

Jumpravas pagastā
Adrese: Daugavas iela 

6, Jumprava, Jumpravas 
pagasts, Lielvārdes 
novads, LV-5022

Lēdmanes pagastā
Adrese: “Pagastmāja”, 
Lēdmane, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes 
novads, LV-5011

Darbinieku skaits: 
• Sociālais darbinieks 
darbam ar ģimenēm un 
bērniem - 2 darbinieki
• Sociālais darbinieks –  
4 darbinieki.
• Aprūpētāja – 1 persona. 

Darbinieku skaits:
• Sociālais darbinieks 
darbam ar ģimenēm un 
bērniem – 1 darbinieks.
• Sociālais darbinieks –  
1 darbinieks.
• Aprūpētāja – 1 persona.

Darbinieku skaits:
• Sociālais darbinieks 
darbam ar ģimenēm un 
bērniem – 1 darbinieks.
• Sociālais darbinieks –  
1 darbinieks.
• Aprūpētāja – 1 persona.

Sociālais pedagogs –  
2 darbinieki.

Sociālais pedagogs –  
1 darbinieks.

Sociālais pedagogs –  
1 darbinieks.

Lielvārdes 
pamatskola

Edgara Kauliņa
Lielvārdes 
vidusskola

PII „Pūt vējiņi”

Jumpravas 
vidusskola

PII „Zvaniņš”

Jumpravas speciālā 
internātpamatskola

Lēdmanes 
pamatskola

Bērnudārza grupa 
pie Lēdmanes 
pamatskolas

Lielvārdes novada sociālā dienesta vadītāja Inese Gelte

1) Sociālā dienesta struktūrvienība:
Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs 

Adrese: Ausekļa iela 3, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070

Darbinieku 
skaits:

• Vadītāja – 1 darbinieks.
• Sociālais darbinieks – 1 darbinieks.

• Psihologs – 1 darbinieks.
• Dežurants – 2 darbinieki 
• Sētnieks – 1 darbinieks.



11Jaunieši un sportsNr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

8.novembrī Lielvārdes pamatskolas sporta zālē norisinājās pirmais 
posms Lielvārdes novada 3.basketbola čempionātam.

14. novembrī Jumpravas vidusskolas sporta zālē norisinājās 
sporta sacensības “Lāčplēša ausis”. Sacensību dalībnieki sacentās 
dažādās disciplīnās. Neatkarīgi no vecuma vai dzimuma, sacensī-
bās piedalīties bija aicināti visi. Spēka vingrinājumos ietilpa svaru 
stieņa spiešana guļus, hanteļu turēšana un svaru bumbas celšana. 

Pirmais Lielvārdes novada 3. basketbola 
čempionāta turnīrs sācies ar pagājušā 
gada čempionu uzvaru

Pirmajā spēlē laukumā devās 
divkārtējie šī turnīra uzvarētāji 
“Elvi”, spēlējot pret  “LVD”.  Spēles 
rezultātu atklāja un turnīra pirmo 
grozu guva “Elvi” komandas spē-
lētājs Iļja Nazarovs, kurš saņēma 
pārsteiguma balvu no turnīra orga-
nizētājiem. Spēles turpinājumā bez 
lielas intrigas drošu vadību uzņē-
mās iepriekšējā gada čempioni un 
noslēdza spēli ar rezultātu 80:43 
savā labā. Rezultatīvākais uzvarē-
tājiem ar 22 punktiem Rolands 
Mežapuķe, zaudētājiem 13 punkti 
Artūram Gaiķim. 

Otrajā dienas spēlē “BK 
Jumprava” spēlēja pret “Visa Veida 
Kustība” (VVK). Spēle ritēja ātri, 
brīžiem agresīvi un ar daudzām 
abu komandu kļūdām, bet rezul-
tātā droša uzvara VVK komandai ar 
65:34. VVK  komandas rezultatīvā-
kais spēlētājs Aigars Delvers ar 15 
gūtajiem punktiem, jumpraviešu 
rindās ar 10 punktiem rezultatīvā-
kais Emīls Josts. 

Trešajā dienas spēlē tikās 
“Lielnovads” un “LVD” sportisti. 
Spēle ritēja ļoti līdzīgi te esot vadībā 
vienai, te otrai komandai. Spraigus 

mirkļus komandas piedzīvoja tikai 
divas sekundes pirms pamatlaika 
beigām, kad Tomass Sparāns izvir-
zīja komandu vadībā ar rezultātu 
+2 punkti, lai gan “LVD” spēlētā-
jiem bija vēl viena iespēja izlīdzi-
nāt rezultātu, tomēr bumba kāroto 
mērķi nesasniedza. Spēle noslēdzās 
ar rezultātu 55:53. Rezultatīvākais 
spēlētājs “Lielnovads” rindās - 
Tomass Sparāns ar gūtu 21 punktu, 
savukārt “LVD” komandas sastāvā 
rezultatīvāko sniegumu rādīja Edijs 
Kauliņš, kuram kontā bija16 punkti. 

Paldies visām komandām par 
pašaizliedzīgu spēli, tiesnešiem 
par spēļu uzraudzību, skatītājiem 
par aktīvu atbalstīšanu. Liels pal-

dies LNSKAF un Lielvārdes novada 
pašvaldībai par turnīra organizēša-

nu. Nākamais posms paredzēts 13. 
decembrī Jumpravas vidusskolā. 

“Elvi” florbola virslīgas čempionātā komanda “Lielvārde” pēc 
aizvadītā pirmā apļa (11 spēles) atrodas pirmajā vietā. Sezonas 
atklāšanas spēle tika aizvadīta mājas, spēlējot pret “Ulbroka/
FS Masters”. Spēles uzvarētāju noskaidrošanai bija nepieciešami 
pēcspēles soda metieni, kuros veiksmīgāki šoreiz bija viesi. Tā 
šobrīd ir vienīgā spēle, kurā mūsu komanda ir atdevusi punktus 
pretiniekiem. Pārējās 10 spēlēs ir izcīnītas tikai uzvaras. Rezultāti 
pa spēlēm 4:5; 15:8; 9:3; 8:4; 11:8; 7:3; 12:1 ;5:4; 7:6; 7:3; 4:3. 

19. decembrī Lielvārdes novada Jauniešu domes jaunie-
ši kopā ar Lielvārdes Attīstības fondu atkal organizēs lab-
darības akciju, kuras laikā ar paciņām apciemos novada seniorus.   
Jaunieši aicina akcijā pieteikties brīvprātīgos palīgus-šoferīšus, kuri palīdzē-
tu izvadāt paciņas novada teritorijā. Pieteikties var, zvanot Lielvārdes nova-
da Jauniešu domes pārstāvei Artai Spricei pa tālruni 29100606. 

Renāte Mencendrofa
Lielvārdes novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Piektdiena, 
13. datums 
Lielvārdes 
novada jaunie-
šiem bijis īpaši 
veiksmīgs, jo 
šajā vakarā 
tika atklātas 
ilgi gaidītās 
telpas jaunie-
šu aktivitā-
tēm.

Atklātas telpas jauniešu aktivitātēm

Lielvārdes Attīstības fonda pārstāve 
Ilze Kreišmane, SIA “Lūšu drava” un 
Lielvārdes novada Uzņēmēju bied-
rības pārstāvji Santa Ločmele un 
Māris Mālmeisters.

Savukārt pēc oficiālās atklaša-
nas tika kopīgi skatīta filma “Pazust 
Latgalē’ kopā ar filmas galvenajiem 
varoņiem un veidotājiem Kasparu 
Alksni, Gustu Ošmucnieku un Nilu 
Jansonu. Puiši jauniešiem novēlē-
ja – gluži kā ekstrēmajā sportā pie 
pirmajiem nobrāzumiem un kritu-
miem nepadoties, bet doties tālāk 
uz savu mērķi!

Īpašs paldies par ieguldīto darbu 
šīs telpas tapšanā Lielvārdes nova-
da Jauniešu domes pārstāvjiem 
- Artūram Pokšānam, Mārtiņam 
Peltmanim, Sintijai Olehno, Artai 

Spricei, Kristai Spricei, Renātei 
Burakai, Liānai Pošeiko, Kristai 
Gerasimovai, Madarai Murānei, 
Diānai Ložkinai, Liānai Muižniecei, 
kā arī Beātei Bobrovai, Valērijai 
Bobrovai, Katrīnai Rašmanei, 
Ilmāram Pokšānam, Emīlam 
Kazulim un Annijai Jozuus.

Par aktivitātēm, kas pieeja-
mas jauniešiem šajās telpās, 
lūgums sekot līdzi www.lielvar-
de.lv/jauniesiem  un sociālajos 
tīklos www.twitter.com/
LielvJauniesi,  www.facebook.com/
LielvardesJauniesiem,  www.twit-
ter.com/lielvardesjd  un www.
instagram.com/lielvardesjd 

Renāte Mencendrofa
Lielvārdes novada pašvaldības

jaunatnes lietu speciāliste

Tā kā telpas 
Lielvārdes nova-
da sporta cen-
trā kopš jūnija 
atbrīvojās, tās 
pašvaldība atvē-
lēja jauniešu 
aktivitātēm un 
Lielvārdes novada Jauniešu domes 
jaunieši šis telpas paši krāsoja un 
veidoja pēc saviem ieskatiem.

Laba vēlējumus, radošas idejas 
un aktīvus jauniešus novēlēja gan 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētājs Jānis Āboliņš, gan pašvaldī-
bas izpilddirektors Jānis Mazitāns, 
kā arī Izglītības nodaļas vadītā-
ja Inga Reķe un Izglītības, kul-
tūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas priekšsēdētāja Aija 
Mazitāne. Jauniešus sveikt bija iera-
dies arī Lielvārdes novada Dienas 
aprūpes centra kolektīvs, ar kuru 
jauniešiem izveidojusies laba un 
cieša sadarbības, iepriekš dar-
bojoties Dienas centrā, sveicēju 
vidū bija Lielvārdes novada spor-
ta centra direktors Ainars Puķītis, 

Arī šogad norisināsies labdarības 
akcija novada iedzīvotājiem

Sezonas starts florbola komandai 
“Lielvārde” uzsācies veiksmīgi

Latvijas Florbola savienība 
ir novērtējusi mūsu spēlētāju 
sniegumus gan septembrī, gan 
oktobrī vērtīgākā spēlētāja godu 
piešķīrot tieši “Lielvārde” spēlētā-
jiem, attiecīgi Kārlim Vitkovskim 
un Jānis Salcevičam. Visvairāk 
gūto vārtu un arī gūtie punkti 
visā līgā ir Tomam Akmeņlaukam 

33(23+10),visvairāk piespēļu 
Atim Blindam – 17, vislabākais 
vārtsargs līgā ar atvairīto metienu 
procentu 87.68 ir Jānis Salcevičs. 
Iespēja atnāku  uz Lielvārdes 
novada sporta centru un atbalstīt 
Lielvārdes komandu decembra 
mājas spēlēs – 19.12. un 26.12. 
pulksten 19.00.

Sporta sacensību “Lāčplēša ausis” 
titulu iegūst Emīls Josts

Sacensību vērtēšanai dalībnieki 
tika sadalīti pa svara kategorijām. 
Kopvērtējumā dāmām 1.vietā 
Sindija Asmaite un 2. vietā Nora 
Grantiņa. Kopvērtējums (kungi): 
Kaspars Ostrovskis, Ādams 
Larionovs, Artūrs Rasmanis, Māris 
Krievelis. Individuālajos vingrinā-
jumos, kuros ietilpa “krēsliņš”, 
“dēlītis”, lēkšana ar lecamauklu, 
šautriņu mešana, pievilkšanās un 
tāllēkšana, uzvarēja starp šiem 
visiem vingrinājumu izpildītājiem 
Emīls Josts, kas aiz sevis atstā-
ja Raivi Zālīti un Artūru Pokšānu. 
Atsevišķi norisinājās arī galda teni-
sa sacensības, kurās pirmo vietu 
izcīnīja Oļegs Balobosovs. Uz arm-
restlinga galda norisinājās roku 
laušanās sacensības, kurās lie-
lajā grupā vietu sadalījums bija 
sekojošs: 1. Artūrs Rasmanis, 2. 
Emīls Stuglis, 3. Reinis Lavrinovičš. 

Sacensību noslēgumā norisinājās 
virves vilkšanas sacensības un sīvā 
cīņā pie uzvaras tika komanda 
“Josta” (Emīls Josts, Raivis Zālītis, 
Dāvis Cābe, Andris Grantiņs, Artūrs 
Skuja-Spule). Galvenā balva 
“LĀČPLĒŠA AUSIS” tika piešķirta 
Emīlam Jostam.

Liels paldies atbalstītājiem: 
“Lienas medus”, “Māris & CO”, 
picērijai “Bacca” un Ilzei Cābei. 
Paldies jauniešiem, kuri palīdzēja 
organizēt un uzraudzīt sacensību 
norisi. Vislielākais paldies sacensī-
bu galvenajam tiesnesim un ide-
jas autoram Krišjānim Klaucānam, 
kurš kopā ar biedrību “Mēs 
Jumpravai” un Lielvārdes novada 
pašvaldību pirmo reizi noorganizē-
ja šādas sporta sacensības.  

Agris Pikšens
Lielvārdes novada pašvaldības

Sporta darba organizators Otrdienās – 8. un 15. decembrī
Ziemassvētku rotājumu gata-

vošana – puzuri, ķesti, saulī-
tes.  plkst.18.30, organizē TAUTAS 
TRADĪCIJU KOPA „Austras koks”.  

Vēlama iepriekšēja saziņa 
(m.t.26448664).

Trešdienās  – 9. decembrī, plkst. 
18.00 – Latviešu arheoloģisko 
un etnogrāfisko jostu darināša-
na. Nodarbības tēma – bārkstai-
nais celu apauds villainei. Dalības 
maksa EUR 10.

Ceturtdien - 17. decembrī plkst. 

Lielvārdes Amatnieku centrs
Rembates ielā 11, Lielvārdē
2015. gada decembra radošās nodarbības. Lūgums iepriekš pieteikties  
e-pastā lielvardes-amatnieki@inbox.lv vai pa tālruni 27144044(Edīte)

18.30 – Pērļošana. Dalības maksa 
EUR 10. Pieteikties līdz 14.12.2015

10., 22., decembrī, plkst. 18.15 
pieaugušajiem – gleznošana. 
Dalības maksa EUR 5.

Piektdienās – 4., 11., 18. decem-
brī – audēju kopas tikšanās plkst. 
18.00 – 20.00. Aicinam pievienoties 
jaunus dalībniekus. Dalības maksa 
mēnesī EUR 12. 

Sestdienās – 12. decembrī, 
plkst. 10.00 – Latviešu arheoloģis-
ko un etnogrāfisko jostu darinā-
šana. Nodarbības tēma – bārkstai-

nais celu apauds villainei. Dalības 
maksa EUR 10.

12. decembrī  plkst. 15.00 - rotu 
kalšana. nodarbības vada rotka-
lis MĀRIS MEDENIS. Dalības maksa 
EUR 10

19. decembrī plkst. 10.00 - 
Latviešu etnogrāfisko kreklu dari-
nāšana – Izšūšana. Baltie darbi. 
Dalības maksa EUR 10

19. decembrī plkst. 14.00 - 
Latviešu etnogrāfisko kreklu dari-
nāšana – Izšūšana. Krāsainie darbi. 
Dalības maksa EUR 10



Novada notikumi12 Nr. 12 (460) / piektdiena / 2015. gada 4. decembris

2015. gada novembrī
Lielvārdes pilsēta
Gusts, Elizabete, Tomass, Elīza, 
Markuss, Gvido, Annika
Jumpravas pagasts
Alise, Melānija
Lēdmanes pagasts
Rūdolfs, Niks
Lielvārdes pagasts
Patrīcija.

Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrētās mirušās personas
2015. gada novembrī
Lielvārdes pilsēta
Staņislavs Serga,dzim.1926.g.;
Staņislava Bērziņa, dzim.1919.g.;
Andra Suitiņa, dzim.1960.g.;
Lēdmanes  pagasts
Irēna Seļava, dzim.1928.g.
Lielvārdes pagasts
Velta Pastore, dzim. 1944.g.

70 dzimšanas dienā
Lielvārdē 

Ināru Bernāni 
Eleonoru Saratovu 

Jumpravā 
Leonu Jansonu 
Dainu ķibildu 

Saulcerīti Neimani 
Arvīdu Zirni 

75 dzimšanas dienā 
Lielvārdē 

Imantu Senku 
Āriju Siliņu 

Lidiju Sirsniņu 
Vili Veikšānu 
Ilgu Vītoliņu 
Pēteri Zosinu 

Jumpravā 
Ausmu Druvaskalnu 

Alvīnu Skromāni

80 dzimšanas dienā 
Lielvārdē 

Jāni Grizānu 
Marutu Nikorjukinu 

Valentīnu Staļmačenoka 
Lielvārdes novadā 
Gaidu Upenieci

85 dzimšanas dienā 
Lielvārdes novadā 

Aleksandru Bočarovu 
Ilgu Štrāli

„Lielvārdes Novada Ziņas” 
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī, 
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes 
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Evita 
Sprukta, tālr. 65020843, 
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, atsauce uz 
„Lielvārdes Novada Ziņām” obligāta.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Sirsnīgi sveicam  
novembra jubilārus!

Līdzjūtības

Turpmāk vēlamais ma-
teriālu un ziņu iesūtīša-
na termiņš izdevumam 

„Lielvārdes Novada 
Ziņas” tiks norādīts 

kārtējā numurā. 
Iesūtīšanas termiņš  
janvāra numuram: 

18.12.2015.

PATEICĪBAS
Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds,
Lai sajustu - cik dzīve tomēr skaista.
                                        /K.Apšukrūma/

Bērni mazbērni un mazmazbērni mīļi sveic mammu Martu 
RIBAKU skaistajā dzīves jubilejā.

Veselību, dzīvesprieku arī turpmākajās dzīves gaitās!

• • •
Jau daudzus gadus Lielvārdes invalīdu biedrība realizē projektu 

“Veselības veicināšana Lielvārdes novada iedzīvotājiem”. Lai šis pro-
jekts tik ilgi pastāvētu, gribas teikt lielu paldies visiem atbalstītā-
jiem – SIA ,,Māras aptieka,,, SIA,, Īves,, aptieka, SIA Z\F ,,Lāčplēsis,, 
kā arī pašiem apmeklētājiem, kas ziedo līdzekļus materiālu iegādei. 
Par sadarbību paldies Dienas centra kolektīvam un Lielvārdes nova-
da pašvaldībai! Lai mums visiem kluss šis Adventes laiks, priecīgi 
Ziemassvētki un veselības pilns Jaunais gads!

Projekta vadītāja Daina Kaina

Aicinam ikvienu novada 
pensionāru piedalīties

 Lielvārdes Pensionāru 
biedrības ikgadējā 

Ziemassvētku ballē,  
27. decembrī 
pulkst. 14.00.
Vēlamies, lai Jūs labāk 

iepazītu mūs un rastu sev 
draugus mūsu biedrībā.
Iepriekšēja pieteikšanās 
un dalības maksa līdz 
15.decembrim, zvanot 

Skaidrītei Vītolai 27188308.

Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu, 
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu.

/M. Bičuka/

Skumju brīdī esam kopā ar Liānu Neimani vectētiņu mūžībā 
aizvadot, un izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

6.b klasesbiedri un audzinātāja Lielvārdes pamatskolā

Nekad no rudens mākoņiem
Nav tik daudz tumšu skumju lijis.

Nekad vēl vējš zem debesīm
Tik nežēlīgs un ass nav bijis...

/F.Bārda/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
bijušajiem kolēģi Maritu Neimani,  vīru mūžībā aizvadot.

Lielvārdes pamatskolas kolektīvs

Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrētie jaundzimušie

Adventa trešajā svētdienā,13. 
decembrī dievkalpojums pl. 11.00. 
Adventa ceturtajā svētdienā, 20. 
decembrī dievkalpojums pl. 11.00. 
KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTVAKARĀ 
ceturtdien, 24. decembrī dievkalpo-
jums pl. 19.00.
KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKOS
piektdien, 25. decembrī dievkalpo-
jums pl. 11.00. 
Svētdienā pēc ZIEMSVĒTKIEM, 27. 
decembrī dievkalpojums BĒRNIEM 
UN ĢIMENĒM pl. 11.00.
Svētdien, 27. decembrī pl. 14.00 
dievkalpojums pansionātā Rembatē.
Piektdien,1. janvārī pl. 18.00
JAUNGADA dievkalpojums 

Dievkalpojumi 
Ziemsvētku laikā
Lielvārdes evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā


